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Bag politiker Morten Thiesen
- gemmer sig både en erhvervsmand, og en historieentusiast. 
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Sundhed & Velvære: Mortens kamp mod kroniske smerter - Læs mere side 24

Selvom Sonja Christensen ikke er medlem af den danske folkekirke, er hendes arbejdsværelse fyldt med kristne symboler, der 
er taget med hjem fra Nicaragua i Mellemamerika. Foto: Helena Ravnsbæk

Sonja Christensen: Med rigdom følger også ansvar

Af Helena Ravnsbæk

Sonja Christensen er gift 
med Eigild Christensen, og 
de to bor sammen i en mil-
lionvilla på Søndre Skovvej. 
Villaen, der blev opført i 
2003, har en fantastisk ud-
sigt over Hasseris, Aalborg 
og Limfjorden samt en ny-
bygget underjordisk garage i 
baghaven til Eigilds biler.

”Da vi flyttede hertil, vid-
ste jeg ingenting om Has-
seris. Jeg ville bare kunne se 
på vandet og være tæt på 

byen,” fortæller Sonja, der 
sammen med Eigild flyttede 
ind tre år før trykkeriet i Va-
dum, Color Print, blev solgt, 
hvilket indbragte 635 mil-
lioner kroner til parrets for-
mue. ”Næsten alt, hvad Eigild 
rører ved, bliver en succes. 
Lige på nær flyselskabet, så 
der er jo kommet nogle ting 
til, som vi er knap så stolte 
af,” griner Sonja.

”For Eigild er succesen 
vigtigst – også vigtigere end 
pengene,” fortsætter hun

Læs videre næste side

Læs mere side 2

69-årige Sonja Christensen brænder for at 
hjælpe økonomisk udsatte familier med sin 
formue. Men hun ved også, at hun snart skal 
dele ansvaret ud på flere skuldre for at sikre, 
at hendes hjælpeprojekter fortsætter med at 
være en succes i fremtiden.

Bühlmanns hoteldynasti
- en virksomhed med historie, vækst og værdier.

Læs mere side 8-9

Erhvervsprofilen

Læs mere side 10-11

Ny trilogi om Hasseris’ udvikling
- første bind af en ny trilogi er netop blevet trykt.
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Vi har mere end 40 års erfaring og 
24 engagerede medarbejdere, som 
er klar til at hjælpe. Vi tilbyder altid 
en gratis og uforpligtende vurdering. 

Kontakt os på 96 31 60 00

Statistikken* lyver ikke
VÆLG OS, HVIS DIN BOLIG SKAL SÆLGES

Vi har mere end 40 års erfaring og 
24 engagerede medarbejdere, som 
er klar til at hjælpe. Vi tilbyder altid 
en gratis og uforpligtende vurdering. 

Kontakt os på 96 31 60 00

Alle os hos Thorkild Kristensen 
glæder os til at høre fra dig



GRUNDEJERFORENING

BLIV 
MEDLEM 
–  SÅ STÅR VI  

STÆRKERE

Gennem 126 år har Hasseris Grundejerforening været med til at forme Hasseris og 
varetage Hasseris borgernes interesser – et arbejde der gennem årene har været med 

til at sikre havebyen Hasseris, som en attraktiv bydel at bo og leve i.

- VI ARBEJDER FOR 
OG MED UDVIKLING 

AF HASSERIS

BLIV 
MEDLEM 
- SÅ STÅR VI 
  ALLE STÆRKERE!

 
Det handler om tillid og tryghed 
når du skal vælge bedemand…

Olav                      Lone              Kristian                   Anders

Din garanti for faguddannede bedemænd.

Familie� rma 
grundlagt 1914 

Folmer Olsen
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Vesterbro 61 · v. Gåsepigen · Aalborg
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”Han er iværksætter, vil se 
tingene vokse og skabe 
arbejdspladser. Og for mig 
giver det da en vis ro, at man 
har alle de penge. Men jeg 
har indset, at man ikke bliver 
lykkelig af det.” 

For det er hverken den 
prægtige villa med udsigt, 
den store formue eller de 
tunge smykker om håndled-
dene, der gør hende lykkelig. 
I dag gør det hende lykkelig 
at kunne hjælpe andre.

Støtte og nej-tak
Sonja står op kl. 4 hver dag, 
hvor hun starter arbejds-
dagen med at besvare mails. 

”Her skal jeg svare alle dem, 
der gerne vil have mine 
penge,” siger hun. Mange 
henvender sig til hende for 
at søge økonomisk støtte, 
men ikke alle anmodninger 
kan imødekommes af mil-
lionæren.

”Et lesbisk par, der vil have 
500.000 kr. til fertilitetsbe-
handling eller en ældre mand 
fra Sjælland, der ville have 
2 mio. til et hus. Det er så-
dan noget, jeg skal sidde og 
svare seriøst på. Det bliver 
et fuldstændigt nej-tak her-
fra, men jeg forsøger altid at 
forklare, hvorfor det er så-
dan,” siger hun. 

For Sonja har en helt klar til-
gang til sine velgørenheds-
projekter. Hun vil hjælpe ud-
satte børn på en bæredygtig 

måde, hvor hendes hånds-
rækning skal kunne bæres 
videre og føre folk i den 

rigtige retning fremadrettet. 

Nicaragua på standby
Sonjas hjerte for velgør-

enhed har tidligere været 
rettet mod Nicaragua i Mel-
lemamerika med et kæmpe 

engagement i at skabe 
bedre levevilkår for be-
folkningen. Desværre er sit-
uationen i landet nu præget 
af uroligheder, der forhindrer 
hende i at fortsætte sit ar-
bejde der. Sonja fortæller, at 
efter coronapandemien ud-
nyttede landets præsident, 
Daniel Ortega, kaosset til at 
undertrykke befolkningen. 
Derfor har det heller ikke 
været muligt at genåbne 
hendes fritidscenter, Los 
Ninjos de Sonja, der ellers 
støttede 70 børn med lek-
tiehjælp, mad og omsorg. 

Hun valgte så at donere alle 
tingene fra centeret til en 

anden organisation, men 
denne er nu opløst af regi-
met, og nonnerne, der drev 
den, er blevet tvunget ud af 
landet.

“Jeg føler en vis skyld over 
at have doneret computere, 
trampoliner og meget and-
et, som nu er taget fra dem 
igen,” siger hun. “De har smidt 
alle børnene ud på gaden – 
altså sexmisbrugte børn helt 
ned til 4 års-alderen. Det gør 
ondt i hjertet, men jeg kan 
ikke gøre meget herfra, og 
jeg kunne jo ikke vide, at det 
ville ende sådan.”

I dag er Sonjas hjælp i Ni-

Når Sonja Christensen trænger til at slappe af, lader hun sin kreativitet folde sig ud ved at skabe smukke kort, hun sammensætter med forskellige udklip, som hun generøst forærer til andre. 
Foto: Helena Ravnsbæk.
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”Selvfølgelig kan man have lyst til at købe 
en ring mere eller endnu et armbånd. Men 
hvis der skal hænge mere på mig, skal jeg 
have en tiara på hovedet. Men så kan jeg 
jo heller ikke gå ned og handle i Rema. Jeg 
mangler jo ikke noget mere. Derfor synes 
jeg også, at jeg har en forpligtelse til at give 
til andre.” 

– Sonja Christensen.
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caragua begrænset til øko-
nomisk støtte til nogle af 
de mennesker, hun tidligere 
arbejdede tæt sammen med 
i landet. Hendes landsbypro-
jekt, Villas Sonja, med 101 
huse og 700 familier, står 
stadig, og Sonja har forsøgt 
at strukturere landsbyen, så 
nogle har arbejde, mens an-
dre ikke har det.

“Jeg har håbet på, at dem 
uden arbejde ville lære af 
dem med arbejde,” forklarer 
Sonja. “De fleste i landsbyen 
har i dag arbejde, så det har 
været en hjælp til selvhjælp.”
Men efter tre års fravær fra 
landet er Sonja frustreret. 
”Hvad tænker de mon om 
mig? Jeg kom hver tredje 
måned, og nu har jeg ikke 
været der i tre år. Jeg næsten 
græder, hver gang jeg taler 
om det.”

34 lokale familier
Sonja retter nu sin opmærk-
somhed mod lokale projekter, 
og hendes nye passion er at 
støtte de 34 familier i Aal-
borg gennem Raise for Kids-
initiativet - den forening, 
hun startede for to år siden.
“Jeg vil gerne hjælpe udsatte 
børn i mindre bemidlede 
familier. Men for at gøre 
det, er jeg også nødt til at 
hjælpe forældrene. Derfor er 
det allervigtigste for mig at 
hjælpe forældre i arbejde. Vi 
har fået fire i job og to i ud-
dannelse på et år. Det er jeg 
virkelig stolt af,” deler Sonja.

“Den ene af de fire starter i 
arbejde i dag. Da han ringede 
til mig efter sin jobsamtale 
og havde fået jobbet, græd 
han i fem minutter i røret. 
Jeg bliver selv rørt, nu hvor 
vi taler om det,” siger hun og 
fortsætter: “Jeg har i over en 
måned forsøgt at få ham i 
arbejde, og jeg ville bare ikke 
give op. Jeg sad i Spanien, så 
jeg kunne ikke selv køre ham 
rundt og hjælpe med at søge 
arbejde, så jeg måtte tænke 
kreativt.”

Sonja husker, at hun scrol-
lede gennem sin kamerarulle 
på telefonen og stoppede 
ved et billede af en af Eigilds 
ferrari’er. ”En ferrari-tur! Det 
kunne jeg byde ind med,” 

husker hun og delte et 
Facebook-opslag, hvor hun 
udloddede en Ferrari-tur 
som belønning til dem, der 
skaffede manden et arbejde. 
”Og jeg fik så mange hen-
vendelser, at en anden mand 
også fik et job.”

Rigdom forpligter
Sonja Christensen er vokset 
op i Hvorupgård, 3 km fra 
Vadum, og hun husker, at 
midlerne i hendes barndom 
var begrænsende.

”Som barn syntes jeg altid, 
at der var for lidt. For lidt slik, 
for få gaver til jul og så gik 
jeg i min kusines aflagte tøj,” 
husker hun. Men i dag er det 
anderledes, og ifølge Sonja 
forpligter det.

”Selvfølgelig kan man have 
lyst til at købe en ring mere 
eller endnu et armbånd. Men 
hvis der skal hænge mere på 
mig, skal jeg have en tiara på 
hovedet,” griner hun. ”Men 
så kan jeg jo heller ikke gå 
ned og handle i Rema. Jeg 
mangler jo ikke noget mere. 
Derfor synes jeg også, at jeg 
har en forpligtelse til at give 
til andre.”

Sonjas næste punkt på sin 
dagsorden er etableringen 
af et hus bestående af fire 
pavilloner, der skal fungere 
som et socialt samlingssted 
for Raise for Kids-familierne. 
Hun venter på svar fra Aal-
borg Kommune om en pas-
sende grund, men hvis det 
går i vasken, har hun en 
backup-plan med ”rigmand-
en Eigild Christensen”, der 
har lovet at stille undereta-
gen i en etageejendom til 
rådighed gratis.

“For familierne handler det 
ikke kun om penge,” forklarer 
Sonja. “Det, der fylder mest, 
er følelsen af ensomhed.” 
Hun drømmer om et hyg-
geligt sted, hvor duften af 
kanelsnegle og nybagte 
boller møder familierne, og 
hvor der er plads til fami-
liearrangementer som kon-
firmationer.

Det videre ansvar
Med sit Raise for Kids-en-
gagement føler hun et ans-

var for at følge det til dørs, 
så det i fremtiden kan bære 
sig selv. For den 69-årige 
Sonja Christensen må også 
erkende, at hun i dag arbej-
der for meget, hvor alt for 
meget hviler på hendes skul-
dre. Derfor er hun i fuld sving 
med at få omstruktureret sin 
velgørende hjælp, så hun i 
fremtiden kan overlade flere 
opgaver til andre.

”Vi har fået en rigtig fin 
bestyrelse med nogle seje 
kvinder i ledelsesjobs på 
omkring de 35 år, og de skal 
have værsgo’ at komme til. 
Til vores næste generalfor-
samling skal vi planlagt 
nogle arbejdende grupper 
under bestyrelsen, så ansva-
ret bliver delt ud og lagt sat 
i faste rammer. På den måde 
kan vi også blive endnu 
større,” siger hun og tilføjer, 
at hun drømmer om, at Raise 
for Kids ville kunne hjælpe 
50 lokale familier i fremtiden.
Sonja sidder selv i bestyr-
elsen i Raise for Kids som 
formand, men hun fortæller, 
at hun egentligt ikke bry-
der sig meget om bestyr-
elsesarbejde, og når Sonja så 
forhåbentlig i fremtiden kan 
overlade nogle af bestyr-
elsesopgaverne til de andre 
i Raise for Kids, er hun beg-
yndt at spekulere i, om hun 
skal begynde at geare en 
smule ned.

”Jeg tror, jeg skal slappe lidt 
mere af, selvom det er svært. 
Hvis jeg var barn i dag, ville 
jeg have fået konstateret 
ADHD for fuld skrue. Jeg 
håber, at tempoet kan 
dæmpes på et tidspunkt, 
men det kan jeg ikke lige nu. 
Jeg er nødt til at få gjort dét 
kørende, som jeg selv har sat 
i gang,” understreger hun. 

Sonja Christensen forventer 
at fælleshuset i Raise for 
Kids vil stå færdigt i løbet 
af 2024. Derudover vil Eigild 
gerne mere til Spanien, hvor 
de både har hus og racer-
bane, men spørger man Son-
ja, vil hun fortsat engagere 
sig i det, der gør hende aller-
mest lykkelig: at løse akutte 
problemer for udsatte fami-
lier.

Har du hørt den lokalhistoriske podcast 
fra Hasseris Lyd; Churchill-klubben?
Scan QR-koden
Lyt til de tre episoder via vores hjemmeside. Åbn dit kamera på din smartphone og 
hold telefonen, så QR-koden vises på skærmen gennem kameraet. Den genkender så 
QR-koden og viser en notifikation, som du nu skal trykke på for at åbne linket.



Engagerede hasserisborgere i debat om 3. Limfjordsforbindelse
Hasseris Grundejerforening havde den 25. januar inviteret borgerne i Hasseris til et debatmøde om den 3. Limfjordsforbindelse.

Ca. 200 Hasserisborgere var mødt frem til borgermødet om 3. Limfjordsforbindelse. Foto: Jens Skovgaard.

Af Jens Skovgaard

Ca. 200 borgere mødte frem 
på Hasseris Gymnasium for 
at lytte til et panel af byråds-
politikere og repræsentanter 
fra Borgerbevægelsen.
Panelet bestod af: borg-
mester Lasse Frimand Jen-
sen (S), Peter Larsen (SF), 
Peter Lindholt (DD), rådmand 
Morten Thiessen (K), Lasse 
P.N. Olsen (EL), rådmand Jes 
lunde (R), Louise Faber og 
Kaj Jørgensen fra Borgerbe-
vægelsen mod en motorvej i 
Egholmlinjen.
Man havde også inviteret 
rådmand Jan Nymark Thay-
sen (V) og formanden for 
Erhverv Nord Danmark, Ras-
mus Haugaard, som ikke del-
tog.

Bestyrelsen lytter
Efter en kort velkomst af be-
styrelsesmedlem i Hasseris 
Grundejerforening, Torben 
Thorup Jensen, gennemgik 
Steen Sloth fra bestyrelsen 
resultatet af den medlems-
undersøgelse, som bestyr-
elsen havde fået lavet om 
medlemmernes holdning til 
en 3. Limfjordsforbindelse. 

Undersøgelsen var en op-

følgning på en lignende un-
dersøgelse, som blev lavet 
i 2019. Undersøgelsen var 
gennemført af Epinion i peri-
oden fra 1. til 16. november 
2023 ved udsendelse af 
spørgeskema via mail til 
de 1550 medlemmer, som 
foreningen har mailadresse 
på. Af dem havde 735 svaret 
på spørgeskemaet, hvilket 

svarer til 47 %. Sammen-
holdt med 2019-undersø-
gelsen er tilslutningen til 
en udvidelse af den østlige 
linjeføring steget 10 pro-
centpoint fra 55 % til 65 %, 
medens tilslutningen til en 
Egholmforbindelse er faldet 
fra 36 % til 32 %. ‘Ved ikke’ 
gruppen er faldet markant 
fra 10 % til 3 %. 

De klare meldinger fra med-
lemmerne havde betydet, at 
bestyrelsen havde besluttet 
at ændre sin hidtidige neu-
trale holdning til nu at gå 
imod en motorvej i Egholm-
linjen.

Dermed var banen kridtet op, 
og ordstyrer Søren Wormslev 
gav herefter ordet til pane-

let, idet han understregede, 
at der var tre minutters 
taletid til hver af paneldel-
tagerne, hvilket han myndigt 
sørgede for blev overholdt.

Masser af argumenter
For de, der følger med i 
det lokalpolitiske, var der 
ikke de store overraskelser. 
Modstanderne imod Eghol-

mforbindelsen har i høj grad 
taget de mange protester til 
sig, idet de påpegede risikoen 
for forurening af drikkevand-
sressourcerne i Drastrup, 
Asbestforurening som følge 
af opgravning af deponier i 
anlægsfasen, Naturødelæg-
gelse på Egholm og i Engene 
samt klimabelastningen ved 
forøget trafik og støjforu-
rening, som især vil ramme 
Hasseris som værende 
de væsentligste årsager 
til deres modstand. Hertil 
kommer så den meget lave 
samfundsforrentning af pro-
jektet, og det forhold, at man 
argumenterede for at aflast-
ningen af E45 er en illusion, 
idet man mener, at trafikin-
tensiteten i tunnelen ikke vil 
falde i forhold til i dag.

SF: ”Intet taler for”
Der var naturligvis varianter 
indenfor det spektrum af 
argumenter, som ‘modstand-
erpolitikerne’ fremførte. En-
hedslisten er modstander 
af både en østlig udvidelse 
og vestlig linjeføring, idet de 
peger på andre løsninger så-
som kollektiv trafik og sam-
kørsel. SF står udenfor den 
del af Infrastrukturaftalen 
fra 2021, som omfatter 
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Vi har en stærk vision om at sætte bedre og bredere aftryk som ejerlederens rette rådgiver. Vi er en af Danmarks største rådgivnings- 
og revisionsvirksomheder. Vi er landsdækkende, men tæt på vores kunder. Derfor har vi kontorer i både Aalborg, Hadsund, Randers, 

Hadsten, Aarhus og København. Mere end 350 medarbejdere arbejder hver dag på at gøre en mærkbar forskel for vores kunder.

Mærkbar forskel

”Mange familievirksomheder er startet med 
en opfindelse eller en god idé, som der er 

bygget videre på. Som rådgiver skal jeg 
være ydmyg over for ånden i virksomheden 

samtidig med, at jeg tænker stort og 
præsenterer muligheder.”                    

 
– Johnny V. Jensen,  

Statsautoriseret revisor i Redmark



Panelet bestod af (fra venstre): Peter Larsen (SF), Peter Lindholt (DD), Lasse Frimand Jensen (S), Lasse P.N. Olsen (EL), Morten 
Thiessen (K), Jes Lunde (R), Louise Faber og Kaj E. Jørgensen, begge fra Borgerbevægelsen. Foto: Jens Skovgaard. 

den 3. Limfjordsforbindelse. 
Peter Larsen opfordrede 
Folketinget til at droppe 
forslaget til anlægslov. “Der 
er simpelthen intet, der taler 
for en Egholmforbindelse. 
Det er ‘Blåøjet’ politik,” sagde 
han.

Kritisabelt forløb
Louise Faber fra Borgerbe-
vægelsen serverede en hur-
tig historisk gennemgang 
af de mange rapporter, der 
gennem årene er blevet la-
vet. Hun påpegede, at mang-
lende lovhjemmel, mangel-
fulde rapporter og folkelige 
protester har resulteret i, at 
vi her mange år efter, sagen 
tog sin begyndelse, stadig 
står og diskuterer sagen, 
som efter Borgerbevæ-
gelsens opfattelse er blevet 
skævvredet af politikerne, 
som har nægtet at få den 
østlige linjeføring undersøgt.

Jes Lunde (R) Erklærede 
sig enig med Borgerbevæ-
gelsen, og oplyste, at De 
Radikale i Byrådsgruppen 
arbejder aktivt på at over-
bevise den Radikale folke-
tingsgruppe om, at der bør 
gennemføres en tilbunds-
gående undersøgelse af 
både den østlige og den 
vestlige forbindelse.

Byens lunge ødelagt
Kaj Jørgensen, der er trafik-
ekspert og talsperson i Borg-

erbevægelsen påpegede, 
at det er ‘Byens lunge’ man 
ødelægger med en motorvej 
gennem den vestlige del af 
Aalborg. 

“Det er jo på E45, der er 
trængsel, og hvor der efter-
spørges mere kapacitet. Så 
hvad er det egentlig flertal-
let i Byrådet vil med Egholm-
forbindelsen?” Spurgte han.

Dét eller ingenting
Lytter man til tilhængerne 
af Egholmmotorvejen, var 
der ikke meget nyt i sagen. 
Morten Thiessen (K) mener, 
at “det er enten en Egholm-
forbindelse eller ingenting.” 
De Konservative er dog 
modstander af Kommunens 
donation af 600 mio. kr. til 
anlægsarbejdet, da man 
finder, at kommunen ikke 
skal bidrage til finansierin-
gen af et statsligt vejprojekt. 
Lasse Frimand Jensen (S) 
fastholdt, at det er “staten, 
der bestemmer” og pegede 
på de nylige problemer med 
nedfaldende is i tunnelen og 
bekræftede, at både kom-
muner og region er for en 
Egholmforbindelse.

Kritiske borgere
Herefter var ordet frit, 
og mange benyttede 
lejligheden til at stille 
spørgsmål og komme med 
kommentarer. Blandt de 
deltagende borgere var et 

flertal kritiske overfor en 
Egholmforbindelse. Mange 
påpegede risikoen for en 
ny generationsforurening 
med asbest, fordi der ligger 
tilsyneladende meget store 
deponier i Egholmlinjens tra-
cé. Andre påpegede den al-
vorlige risiko for at forurene 
grundvandet i Drastrup, som 
er ét af de helt store drikke-
vandsområder i kommunen.
Også stigningen i den 
tværgående trafik var an-
ledning til bekymring for 
flere af deltagerne. Det blev 
påpeget, at Aalborgs infra-
struktur ikke er egnet til en 

forøgelse af biltrafikken, og i 
øvrigt i direkte modstrid med 
den politik byrådet har på 
området. 
Det fik borgmesteren til at 
kommentere, at efter hans 
opfattelse vil trafikintensi-
teten i midtbyen falde. 

Støjproblemer
Også støjproblematikken 
står højt på borgernes be-
kymringsliste. Henrik Saks-
trup, der er støjekspert i 
Borgerbevægelsen kom-
menterede på dette emne, 
og fastslog, at støjforuren-
ingen af den vestlige del af 

byen vil blive ganske mærk-
bar. 
“Helt herop til Hasseris Gym-
nasium, hvor vi sidder lige 
nu, vil støjen overstige den 
anbefalede støjgrænse,” 
oplyste han, og suppler-
ede med at oplyse, at støj 
på støjgrænsen svarer til, 
at man står ved siden af en 
vaskemaskine, der centri-
fugerer.

Som afrunding på debatten, 
gav ordstyreren igen ordet 
til panelet. Hver enkelt fik tre 
minutter til at runde af.

Høreværn til borgerne
Afslutningsvis fik Torben 
Thorup Jensen ordet. Han 
takkede både panelet og til-
hørere for en god debat, og 
afsluttede med, at han un-
der debatten havde haft den 
tanke, at Hasseris Grunde-
jerforening måske skulle 
indgå en rabataftale med et 
firma om salg af høreværn til 
medlemmerne.

Forslaget fik smilet frem på 
alle, og grundejerforeningen 
fik applaus for initiativet til 
borgermødet.

Nyanlæg • Have design • Grøn pleje

Industrimarken 9 • 9530 Støvring • Tlf.: 4016 1030 • mikkel@mthorhauge.dk
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Raaens Minde som huset så ud omkring 1910, efter det var blevet indrettet som optagelses-
hjem. Huset blev opført i 1885 med navnet Landlyst af en skræddermester Pedersen. Hans 
svigersøn var fabrikant Sophus Raaen, og det er efter ham, optagelseshjemmet fik sit navn. 
Fotograf H. Tønnies, foto i Aalborg Stadsarkiv.

Udsigt over villabyen set fra Skovbakken i første del af 1900-tallet. Ud over villaerne på 
Skovbakkevej i forgrunden, kan man også se Raaens Minde og en række villaer længere mod 
nord langs Grænsevej. Hele det åbne areal mellem villabyen og Aalborg var Klostermarken, 
som først blev udstykket og bebygget senere. Fotograf ukendt, foto i Aalborg Stadsarkiv.

Af Flemming Nielsen

Hasseris, som tidligere var 
kendt som Budolfi Land-
sogn, er et ret udstrakt om-
råde, som omfatter både Gl. 
Hasseris og Sofiendal med 
tilhørende jorder, Mølholm, 
et stort engområde og 
tidligere også det, der i dag 
er Skalborg og Kærby.
 
Men det, som de fleste uden 
for Aalborg kender Hasseris 
bedst for, er nok Hasseris 
Villaby. Det store område 
med mange fornemme 
villaer på det skrånende 
terræn fra Skovbakken 
nordpå mod fjorden, er i 
hovedsagen opstået ved 
udflytning fra Aalborg til en 
bydelstype, der indtil sidste 
halvdel af 1800-tallet slet 
ikke fandtes: Villakvarteret 
uden for den gamle mid-
delalderby, i nogle tilfælde 
også kendt som havebyer. 
Fænomenet falder sammen 
med fremvæksten af en stor 
middelklasse i forbindelse 
med industrialiseringen og 
byernes vækst i den sam-
menhæng, og udviklingen 
skete omkring alle landets 
byer. Den nye velhavende 
middelklasse ønskede at bo 
i rammer med lys og luft, i 
huse med moderne faci-
liteter og med haver. I Aal-
borgs sammenhæng var det 
først og fremmest Hasseris’ 
østlige del, der blev udviklet 
på den måde.

Vester Ladegaard
Området, hvor villabyen 
opstod, tilhørte oprindeligt 
Vester Ladegaard. Denne 
gård hørte til Aalborghus 
Slot og var sammen med 
en tilsvarende Øster Lade-
gaard en del af lensmand-

ens indtægtsgrundlag. 
Lensmanden var kongens 
repræsentant og skulle 
sørge for, at der blev be-
talt skat til kongen af det 
store Aalborghus Len. Det 
dækkede hele Nordjylland, 
svarende til det senere  
Nordjyllands amt. For det 
fik han altså tilbage i 1500- 
og 1600-tallet rådighed 
over to store såkaldte la-
degårde, hvor jorden kunne 
dyrkes og skaffe ham et 
pænt overskud. Vester La-
degaards jord lå uden for 
Aalborgs bygrænse, stort 
set langs med nuværende 
Dannebrogsgade og Kong 
Christians Allé og sydpå 
og rakte mod sydvest til 
de jorder, hvor beboerne 
i Gl. Hasseris havde deres 
lodder, næsten frem til det, 
der i dag er Svalegaardsvej. 
Gårdens bygninger lå helt 
op til bygrænsen der, hvor 
den ældste del af Syge-
hus Nord ligger i dag. Deraf 
gadenavnet Ladegårds-
gade.

Fra 2. halvdel af 1600-tal-
let ændredes lensmandens/
amtmandens aflønning, så 
de to ladegårde øst og vest 
for byen blev solgt og siden 
1674 og frem til midten af 
1800-tallet blev Vester La-
degaard drevet som gods 
af forskellige godsejere. 
Selve opsplitningen af la-
degårdens jord skete i flere 
omgange. Det begyndte, 
da to af Aalborgs matado-
rer, Jens Bøggild og Chris-
topher Quist i 1804 købte 
Vester Ladegaard med 
henblik på at udstykke den. 
Det kom først til at ske fra 
1810, hvor de to herrer, der 
i øvrigt var svogre, udlagde 
arealet nord for der, hvor 

Annebergvej løber i dag til 
hver sin landejendom. Det 
var Gammel Kastet og Ny 
Kastet, hvor Jens Bøggild 
overtog Gl. Kastet, mens C. 
Quist overtog Ny Kastet. 
Begge landejendomme er 
siden forsvundet. 

De første huse
Området sydvest herfor, 
på Møllebakkens nordvest-
vendte skråning, blev op-
delt i et antal parceller, som 
på auktion i 1811 blev solgt 
til forskellige af især byens 
købmænd. De skulle bruge 
jorden til det kvæghold, som 

mange af byens velhavende 
indbyggere havde som del 
af deres husholdning. Der 
blev ikke i de første mange 
år bygget på området, der 
derfor henlå som landbrug-
sareal. Det var kun et en-
kelt mindre hus, Hasseris-
huset, som købmand Niels 
Wigelsen i 1811 opførte 
der, hvor Hasserisvej 126a 
senere kom til at ligge. Det 
var den ejendom, apoteker 
Strøyberg købte i 1839 og 
anvendte som gartnerbolig. 

Lige vest for købte han i 
1850 naboparcellen, hvor 
Sommerlyst, Hasserisvej 
130 blev opført som den 
første lystejendom i om-
rådet. Han var altså pioner 
i området, hvor en anden 
landejendom, Sofiehaab, i 
1854 blev opført ved Has-
serisvej, af en snedker-
mester Quistorf.  

Hasserisgården
Hverken Strøyberg eller 
Quistorf var dog de første 
Aalborgborgere, der flyt-
tede ud og bosatte sig fast 
i Hasseris. Det var derimod 

farver A.P. Wibroe, en af Aal-
borg industrielle pionerer, 
der grundlagde en tekstil-
fabrikation, som senere ind-
gik i De Forenede Tekstil-
fabrikker. Wibroe overtog i 
1859 Hasserisgården, en 
landejendom, der var opført 
to år tidligere. Han tilkøbte 
også jord, så ejendommen 
var egentlig at betragte 
som landbrug, men Wibroe 
flyttede ud på gården med 
sin familie, mens han stadig 
varetog sin virksomhed inde 

Historien om Hasseris: Villabyens oprindelse 
Dyk ned i historien om Hasseris og læs om villabyens oprindelse, der blev et nyt boligkvarter for de velstående uden for Aalborgs bygrænse.

i byen på hjørnet af Vest-
eraa og Gravensgade. Man 
kan dårligt beskrive Has-
serisgården som en villa, da 
den som de øvrige to mere 
havde karakter som land-
ejendom med jord omkring, 
der blev dyrket eller brugt til 
græsning. 

Villabyen opstår
Egentligt præg af villaby 
fik området først noget se-
nere, i løbet af 1880erne, 
hvor en egentlig udstyk-
ning af parceller til villaer 
tog fart. De første kom til 
ved Skovbakkevej, nærmest 
ved grænsen til Aalborgs 
byjorder, der øst for villaby-
en udgjordes af Kloster-
marken. Skellet til Aalborg 
løb øst for ejendommene 
på Skovbakkevej og øst for 
det, der meget passende 
kaldes Grænsevej, og de 
første villaer kom altså til 
her, nærmest ind mod køb-
staden, hvor beboerne i 
Hasseris Villaby i altovervej-
ende grad havde deres ar-
bejde eller virksomheder. 
Fem villaer på den vestlige 
side af Skovbakkevej ned 
mod Hasserisvej, opført i 
årene 1884-1886, den villa 
på Hasserisvej, der bærer 
navnet Østerled samt villa 
Landlyst, også ved Has-
serisvej, var de første. De to 
villaer ved Hasserisvej blev 
begge opført i 1885. Land-
lyst skiftede senere navn til 
Raaens Minde og blev en 
del ombygget i forbindelse 
med, at den fra 1907 blev 
anvendt som optagelses-
hjem for drenge, der var 
under værgerådet. Men 
kernen i villabyen lå altså 
her, ved den sydlige side af 
Hasserisvej længst ind mod 
Aalborg. 

Marie Ree fotograferet i 1898, to år før hun døde. På det 
tidspunkt boede hun i Theordorsminde og var stadig involv-
eret i udgivelsen af Aalborg Stiftstidende frem til sin død. 
Fotograf ukendt, foto i Aalborg Stadsarkiv.

Theodorsminde
Den næste villa, der blev 
opført, var Theodorsminde. 
Den blev opført af Marie 
Ree, ejer af Aalborg Stifts-
tidende fra 1868 frem til 
sin død i 1900. Hun overtog 
Stiftstidende, da hendes 
mand, den kendte redaktør 
og politiker Bernhard Ree 
døde i 1868. Marie Ree var 
en af Aalborgs store kvin-
deskikkelser i en periode, 
hvor kvinder begyndte at 
blande sig på erhvervs-
områder, der ellers havde 
været forbeholdt mænd, 
f.eks. som virksomheds-
ejere. Hun prægede Aalborg 
Stiftstidendes politiske 
linje gennem årene og var 
stærkt medvirkende til, at 
bladet argumenterede for 
kvindelig stemmeret. Marie 
Ree købte i 1888 det areal, 
som apoteker Strøyberg var 
startet med i 1839, og hvor 
det første hus var blevet 
bygget i den senere villaby. 
Hun opkaldte villaen efter 
sin tidligt afdøde søn The-
odor, og da hun døde, opret-
tede hun ved testamente 
en selvejende institution i 
villaen, som skulle fungere 
som børnehjem for foræl-
dreløse drenge. Ud over 
villaen med tilhørende jord 
var der også et større beløb 
afsat, hvis renter skulle bi-
drage til driften af hjemmet.

To af de første og største 
villaer ved Hasserisvej kom 
altså til at rumme institu-
tioner for drenge forhold-
svis få år efter deres op-
førelse. Men i øvrigt var de 
sammen med villaerne på 
Skovbakkevej starten på en 
voldsom og hurtig udvikling 
af Hasseris Villaby fra 1890 
og frem.
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Anemette Bühlmann deler koncernens strategi om at investere i medarbejderne, skabe et attraktivt arbejdsmiljø og samtidig 
rekruttere internt til ledende stillinger på nye hoteller. Foto: Helena Ravnsbæk. 

Vækst og værdier: Bühlmann-familiens hoteldynasti
I 2007 trådte Anemette og Danni Bühlmann til som arvinger af Scheelsminde-hotellet. I dag leder de ikke kun otte hoteller og 375 med- 
arbejdere, men holder også skarpt øje med nye fremtidige hotelmuligheder, samtidig med at bevare familiens virksomhed og dens  
fundament på tværs af koncernen. 

Af Helena Ravnsbæk

Historien om Bühlmann-
koncernen rækker tilbage til 
1960, da Hugo Jensen og 
Aloisia Bühlmann, Anemette 
Bühlmanns farfar og farmor, 
ankom til Nordjylland for 
at bestyre det prestige-
fyldte Motel Aalborg på 
herregården Scheelsminde. 
Efterfølgende overtog de-
res søn, Peter, og hans hus-
tru, Mona Jensen, stedet i 
1979 og omdannede det til 
herregårdshotellet Scheels-
minde.

Anemette og Danni Bühl-
mann overtog Hotel 
Scheelsminde i 2007 og har 
siden formået at udvikle og 
udvide Bühlmann-koncernen 
kontinuerligt. I dag tæller 
koncernen otte hoteller, som 
er et resultat af det solide 
fundament, der er blevet 
opbygget i løbet af de 17 år 
under Anemette og Dannis 
ledelse. 

Respekt for arven
For Anemette Bühlmann er 
det vigtigt at drive hotelvirk-

somheden med stor respekt 
for de tidligere generation-
ers arbejde. 

“Man ønsker ikke at skuffe 
sine forældre eller bedste-
forældre, hvilket driver os 
til altid at stræbe efter at 
bevare og udvikle det, de har 
skabt, med dyb respekt. Selv 
min 99-årige farmor, der bor 
på plejehjem, holder fort-
sat øje med Scheelsminde. 
Jeg vil gøre alt for aldrig at 
skuffe hende,” siger hun. 
Fundamentet for Bühl-
manns vækst hviler på grun-
dlæggende værdier som 
respekt for traditioner, pas-
sion for gæstfrihed og et 
højt gastronomisk niveau, 
men Anemette understreger 
også, at det ikke er noget, de 
er kommet sovende til: 

”Der ligger et enormt stort 
arbejde bag vores vækst. 
Danni og jeg har viet meget 
af vores liv til arbejdet. Da 
børnene var små, prøvede 
vi ikke at tale om virksom-
heden, når vi holdt fri om 
aftenen, men så var der helt 
stille imellem os,” griner hun. 

Erhvervsprofilen

Indkildevej 17, 9210 Aalborg SØ | Tlf. 98 14 08 58 | Kontakt os for nærmere info på guganlaeg@guganlaeg.dk

Vi vil plante mindst 100 bytræer om året

Kontakt os for nærmere info på dan@guganlaeg.dk

Vi har hos Gug Anlæg & Planteskole en 
målsætning om at plante mindst 100 
træer om året, i de næste 5 år. (fra 2022-)

Det er over 500 træer  
vi skal finde plads til!

Heldigvis er der mange ledige kvadrat-
meter på de grønne områder, hos mange 
virksomheder og forskellige ejerforeninger.

Vi giver  
1 stk. gratis træ hvis:

Virksomheden eller foreningen indgår en 
aftale om Pleje af Grønne Områder med 
Gug Anlæg, for minimum 1 år.

Der bestilles minimum 5 træer inkl.
plantning i minimum størrelse H10-12 
(ca. 3-4 m. højde).

Udførslen af plantearbejdet, skal over- 
holde gældende “Normer for anlægs-
gartnerarbejde”.

Bytræer er med til at sænke temperaturen i større byer. 
Der er ofte 2-3 grader koldere i større byparker, end der er i 
midtbyen.
Bytræer giver dyreliv  
F.eks. er et egetræ værtsplante for 284 insekter og et tjør-
netræ for 149. Lind, der i de senere år har været Danmarks 
mest plantede bytræ, er kun værtstræ for 31 insektarter.
Bytræer hjælper til at spare på energiforbruget  
i de større byer 
Ved at være den naturlige aircondition, sænker de tempera-
turen om sommeren og giver læ om vinteren.
Bytræer har behov for forskellig jordmængde
Et bytræ der forventes at skulle have en diameter på 6 m. 
skal have en jordmængde på ~ 8 m3 svarende cirka til 1 
p-plads str.               
Bytræer forsinker regnvand ved større regnskyl
Typisk vil vandet ligge i 10-20 minutter på bladene før det 
glider af og rammer jorden.
Bytræer skaber en æstetisk værdi i byrum 
Det kan være med til at forbedre det mentale helbred og 
sænke stressniveau.
Bytræer i dårlig vækst f.eks. pga. forkert plantning eller 
trævalg, giver ikke de fordele!



Flyttet hjemmefra 
Anemette er vokset op på 
herregårdshotellet Scheels-
minde, og efter 40 år på 
hotel- og kollegieværelser 
er hun for første gang – sam-
men med familien – flyttet 
’hjemmefra’. Familien Bühl-
mann flyttede nemlig i hus i 
Hasseris 1. januar 2023, da 
et nyt værtspar flyttede ind 
på Hotel Scheelsminde, og 
Bühlmann-koncernens kon-
tor blev i samme omgang 
rykket ud på Lyngvej. 

”Vi er blevet så mange her på 
kontoret, så det ville optage 
for meget plads ude på ho-
tellet,” forklarer Anemette. 
”Det passer også fint, for så 
kan vi koncentrere os om at 
udvikle og undlade at bruge 
tid på små detaljer, såsom 
om planten i hjørnet af re-
ceptionen er placeret kor-
rekt,” smiler hun.

Ikke som Scandic
Danni og Anemette start-
ede deres udvidelse af 
familiearven i 2011 med 
overtagelse af driften af 
herregårdshotellet Nørre 
Vosborg i Vestjylland. Siden 
er det gået ”slag i slag” – som 
Anemette udtrykker det – 
med Pier 5 Hotel i Aalborg, 
Airport Hotel i Aalborg, Villa 
Provence i Aarhus, Peak 12 
Hotel i Viborg og i 2023 
åbnede koncernen hele to 
hoteller på et år – nemlig Bil-

lund Airport Hotel og Hotel 
Royal i Århus.

Anemette afslører, at vækst-
fundamentet indebærer 
en bevidst beslutning om 
at opretholde en ensartet 
driftsmodel på tværs af ho-
tellerne.

“Hotellerne inddeles i kate-
gorier som by- og livsstilsho-
teller, airporthoteller og 
herregårde. Selvom det kan 
fremstå som mange forskel-
lige hoteller udefra, er vores 
fundament ens, og det er en 
bevidst del af vores strategi. 
Vi stræber ikke efter at blive 
som Scandic-koncernen. Vi 
tilbyder i stedet unikke op-
levelser på hvert hotel med 
et højt gastronomisk niveau, 
mens vores driftsproces-
ser er strømlinede på tværs 
af alle hoteller,” forklarer 
Anemette. 

Synergieffekten
Bühlmanns fokus på vækst 
er ikke isoleret til antallet af 
hoteller, men inkluderer også 
investering i medarbejdere 
og etablering af et solidt 
uddannelses- og talentud-
viklingsprogram. På Lyngvej 
har Bühlmann-ledelsen an-
svaret for mere end 375 
medarbejdere, og koncernen 
er nu en betydningsfuld ar-
bejdsgiver inden for hotel-
branchen. Her er det, ifølge 
Anemette, vigtigt, at der 

skabes et attraktivt arbejds-
miljø med gode muligheder 
for at avancere.

“Al vækst behøver ikke kunne 
ses på bundlinjen. Vi lægger 
stor vægt på at investere 
i vores medarbejdere, så vi  
skaber et attraktivt og 
spændende arbejdsmiljø, 
samtidig med at vi så kan få 
arbejdskraft fra øverste hyl-
de,” siger hun og understre-
ger, at det er også med til at 
fremtidssikre koncernen.

”Synergieffekten ved at have 
flere hoteller har medført, at 
det med tiden er det blevet 
lettere for os at udvide Bühl-
mann med nye hoteller. Vi 
har fra begyndelsen forsøgt 
at skabe et godt, stærkt 
fundament, der er gearet til 
vækst, hvor vi fx kan rekrut-
tere internt til ledende stil-
linger på nye hoteller, fordi 
vi selv skaber vores egne 
talenter via vores akademi,” 
forklarer hun.

Digitalt og nærværende
En del af strømliningen find-

er sted i det store fokus på 
værtskab, når man træder 
ind på et af Bühlmanns otte 
hoteller. Men hvordan kan 
følelsen af nærværende 
værtskab kombineres med 
en digital tidsalder? Det 
har Bühlmann-koncernen 
forsøgt at svare på med et 
nyt koncept:

“Vi har indført, at al vores 
gæstesupport foregår her 
fra kontoret på Lyngvej. Vi 
har byttet receptionsskran-

ken ud med en selv-tjek-in-
skranke, og det har frigjort 
arbejdstid til, at vi nu har 
værter og værtinder i en 
cirkulerende funktion ude på 
hotellerne, der skænker kaf-
fe, snakker med gæsterne og 
sørger for nærvær,” forklarer 
Anemette og fortsætter:

”Der er ingen tvivl om, at det 
er en stor adfærdsændring 
for medarbejderne, der har 
været vant til at stå bag 
en skranke og have travlt 
med at besvare telefoner 
og mails, som nu i stedet 

“Al vækst behøver ikke kunne ses på bund-
linjen. Vi lægger stor vægt på at investere i 
vores medarbejdere, så vi skaber et attrak-
tivt og spændende arbejdsmiljø, samtidig 
med at vi så kan få arbejdskraft fra øverste 
hylde.” 

– Anemette Bühlmann. 

har god tid til at fortælle 
om spisesteder og om hvad 
der sker ude i byen. Digitali-
seringen er kommet for at 
blive, og vi vælger at bruge 
det, hvor det giver mening 
for os,” fortæller Anemette 
og tilføjer, at denne ændring 
blev indført i 2023, og de er 
stadig i gang med at finjust-
ere og få det ordentligt på 
plads.

Endnu flere hoteller
Anemette Bühlmann und-
erstreger, at de ikke hviler 
på laurbærrene og ser i ste-
det hele tiden på, hvad det 
næste skridt for virksom-
heden skal være. Hun af-
slører fremtidsplaner om at 
åbne to nye hoteller i 2024, 
og selvom de stadig fokuser-
er på Jylland, arbejder de in-

tensivt på også at udvide til 
København og Fyn på sigt. 

”Vi har bare ikke helt fundet 
det rigtige sted endnu. Vi 
kan jo ikke tage et stort spa-
hotel ind, for det passer ikke 
ind i vores segment, hvor det 
er gastronomien der tæller,” 
siger hun og tilføjer hemme-
lighedsfuldt: ”Men der ligger 
en plan.”

Bühlmann ledes af fire per-
soner: Anemette Bühlmann 
styrer økonomi og koncern-
udvikling, Danni Bühlmann 
håndterer driften med 
otte hotelchefer og leder 
renoveringer. Karina Harboe 
Jensen står for kommunika-
tion og marketing, mens Ja-
cob Skjærris Lund tager sig 
af HR og personaleområdet.

hasserisavis.dk
-

- lokale nyheder hver dag

Næste  
udgave er  
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igen tirsdag  
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Hasserisstuerne: Ny trilogi om Hasseris
Første bind af en ny trilogi, der beskriver den historiske udvikling af Hasseris, er netop blevet trykt, og to mere er på vej oplyser for-
mand for Hasserisstuerne, Jørgen Elsøe Jensen.

Planen er, at vi alle vil kunne mindes Jacob Blegvad på den kommende Blegvads Plads i Hasseris Bymidte. Foto: Helena Ravnsbæk.

24 ÅR I HASSERIS

Hasseris Bymidte 17 - 9000 Aalborg - Tlf.: 96 34 00 88 - www.hasserisoptik.dk



Af Jens Skovgaard

I 2023 besluttede forenin-
gen Hasserisstuerne at gen-
udgive et hæfte fra 2002 
med titlen ‘Fra en arkitekts 
arkiv’. Hæftet indeholdt en 
samling tekster og tegn-
inger, som arkitekt Jacob 
Blegvad havde i sit arkiv. Det 
blev til et hæfte, der med 
arkitektens egne ord beskrev 
det markante aftryk, som 
han og andre arkitekter har 
sat på udviklingen af Has-
seris fra 50’erne og frem.
Hæftet blev kun udgivet i ca. 
150 eksemplarer, som blev 
fordelt mellem Hasseris-
stuernes medlemmer.

Blegvads Plads
Men inspireret af Hasseris 
Grundejerforenings plan 
sammen med indehaveren 
af Hasseris Bymidte, Keld 
Gregersen, om at navngive 
pladsen med springvandet 
i Bymidten ‘Blegvads Plads’, 
besluttede Jørgen Elsøe Jen-
sen at genudgive hæftet i ny 
udformning suppleret med 
tekster om den historiske 
udvikling i Hasseris. Den 
oprindelige titel blev ændret 
til: ‘Blegvads Hasseris’ med 
undertitlen ‘Fra Pløjemark til 
Forstad’.

I foreningen Hasseris-
stuerne var der interesse 
for at udvide projektet med 
yderligere to bind, som skulle 
omhandle Bøndernes Has-
seris og Borgernes Hasseris.

Fra tidernes morgen
Formentlig er det Jørgen El-
søe Jensens professionelle 
baggrund som historiker, 
der gør, at der skal være kro-
nologi i tingene. I hvert fald 
fortæller han, at dette første 
bind faktisk bliver del tre af 
et trebindsværk, fordi ud-
viklingen fra 1950 og frem-
efter jo ligger sidst i det 
historiske tidsforløb. Lige nu 
arbejder Jørgen Elsøe med 
første del om ‘Bøndernes 
Hasseris’. 
“Den bliver på omkring 300 
sider,” fortæller han og oply-
ser, at han forventer den er 
færdig sidst på året.

‘Bøndernes Hasseris’ går 
helt tilbage til før bronzeal-
deren, hvor de første men-
nesker ankom til Hasseris, 
der lå som en kuplet ø midt 
i stenalderhavet. Ved over-
gangen til bronzealderen 
opstod den første bebyg-
gelse øverst på den kuplede 
ø, men omkring 1100-tallet 
flyttede agerbrugerne ned 
til randen i vest, hvor den nu-
værende Gl. Hasseris Lands-
by ligger i dag.

Villabyens opståen
Anden del af trilogien bliver 
‘Borgernes Hasseris’, der 
bliver en beskrivelse af 
Hasseris Villabys historie. 

Villabyen opstod fra midten 
af 1880’erne ved udflytning 
fra Aalborg. Byen var blevet 
ubehagelig at bo i på grund 
af støv, støj og dårlig kloaker-
ing. De velstående borgere i 
byen flyttede derfor ud mod 
vest, hvor luften var renere. 
I begyndelsen var det mest 
sommerboliger, der blev op-
ført, men efterhånden blev 
det til helårsbeboelser, og i 
løbet af 50 år var Villabyen 
udbygget.

Under 2. Verdenskrig blev 
der ikke bygget meget, men 
i 50’erne, og især 60’erne 
kom der gang i byggeriet. 
Den stigende velstand 
betød, at langt flere fik råd til 
at bygge eget hus. Hasseris 
Sogneråd var særdeles aktiv, 
og man udbyggede området 
mellem Villabyen og Gl. Has-
seris Landsby med parcel-
huse.

Det var i den proces, at arki-
tekt Jacob Blegvad kom ind i 
billedet.

Jacob Blegvad
Det tredje bind, der netop 
er udgivet, handler om 
’Blegvads Hasseris’ og 
om Jacob Blegvad (1921 - 
2010). Han var oprindelig 
fra København, men efter 
sin realeksamen i 1938 
blev han sendt til Aalborg 
for at komme i murerlære 
som første trin mod at blive 
arkitekt. Familien kendte 
den anerkendte arkitekt og 
kgl. bygningsinspektør Ejnar 
Packness, der boede i ejen-
dommen Julianesminde, der 
lå for enden af Hasserisvej 
(red.: Hjørnet af Folehavevej), 
og her boede Jacob Blegvad 
under sin mureruddannelse. 
Ejnar Packness blev mentor 
for Jacob Blegvad, og bistod 
ham under den videre ud-
dannelse, først til bygnings-
konstruktør, og derefter 
til arkitekt fra Kunstakad-
emiets arkitektskole i 1946. 
Sammen med sin kone, 
Bente Jer Jensen drog han 
nogle år til udlandet, men 
vendte tilbage til Aalborg i 
1949, hvor han virkede som 
arkitekt og satte sit tydelige 
præg på den bygningsmæs-
sige udvikling i Aalborg, og 
i særdeleshed på Hasseris. 
Blandt projekterne var Klyn-
gehusene på østsiden af 
Hasserisvej, Kollektivhuset 
(Fyrrebakken), Hasseris Ple-
jehjem, Rådhuset, Hasseris 
Gymnasium, Holbergkvarter-
et og Hasseris Bymidte.

Hasseris Bymidte er senere 
blevet udbygget af flere om-
gange, men det er lykkedes 
at bevare Jacob Blegvads 
oprindelige arkitektur i 
rimelig grad.

Et minde om Blegvad
Hasseris Grundejerforening 
foreslog på et tidspunkt 

ejeren af Bymidten, Keld Gre-
gersen, at navngive pladsen 
med springvandet ‘Blegvads 
Plads’ og opsætte en pla-
kette. Keld Gregersen har 
godkendt planen, men først 
afventer man ombygningen 
af Biblioteksbygningen. I 
forbindelse med navngivnin-
gen var tanken at uddele 
Jørgen Elsøes bog ‘Blegvads 
Hasseris’, men ifølge bestyr-
elsen, har man trukket sit 
tilsagn på grund af at “prisen 
var uafklaret”.

Om man kommer overens 
med prisen og uddeler et 
eksemplar af bogen til sam-
tlige medlemmer af Has-
seris Grundejerforening er 
endnu uvis, mens planen om 
at mindes Jacob Blegvad på 

Blegvads Plads som en tribut 
til hans indsats for at udvikle 
Hasseris med arkitektoniske 
perler stadig står ved magt.

‘Blegvads Hasseris’ er første 
bind i en ny triologi om Has-
seris.

Via vores hjemmeside eller mobilapp kan du booke møde 
direkte i din rådgivers kalender med 24 timers varsel.

Der er også mulighed for at booke møder til om aftenen 
eller i weekenden.
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Margrethekirken. Revlingbakken 18. 9000 Aalborg
                 Læs mere
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Henrik Goldschmidt
SØNDAG 10. MARTS KL. 16.00
INDSAMLINGSKONCERT 
Alle entréindtægter går til Folkekirkens Nødhjælp!

Internationalt anerkendt musiker
Stifter af Middle East Peace Orcestra og 
Goldschmidts Musikakademi
Modtager af Carl Nielsen og Anne Marie Carl-Nielsen 
legatets hæderspris 2022

Foto: Leif Tuxen

Gestus uddeler mere tøj end nogensinde før
Hasserisavis.dk besøgte Gestus Nords tøjuddeling i vinterferien, hvor trængte nordjyske familier blev budt velkommen til en uddeling 
med mere tøj end nogensinde før.  

Jesper Dalgaard fortæller, at omkring to tredjedele af det overskydende tøj efter uddelingen gives videre til andre velgørende organisationer, mens den sidste tredjedel gemmes til næste 
tøjuddeling af Gestus Nord. Foto: Helena Ravnsbæk. 

Af Helena Ravnsbæk

De frivillige ved Gestus Nord 
dirigerede trafikken og lagde 
det sidste tøj frem på bord-
ene, inden de mandag den 
19. februar kl. 11 endnu en-
gang kunne slå dørene op til 
Gestus Nords Tøjuddeling. 

Udenfor dørene stod fami-
lierne allerede og ventede, 
for uddelingen sker efter 
først-til-mølle-princippet, og 
derfor havde flere valgt at 
komme i god tid.
”De første familier dukkede 
op allerede kl. 9.30 – og så i 
regnvejr!” lyder det fra Jes-

per Dalsgaard, frivillig ved 
Gestus Nord, der ellers forud 
for uddelingen havde været 
nervøs for, om der overho-
vedet ville dukke familier 
op. Men den bekymring for-
svandt, da han så køen. 
”Vi har inviteret alle fami-
lier i Gestus Nords database 
– altså over 1000 børn,” 
fortæller han.

Virksomheder er med
Gestus Nord er en frivillig 
organisation, som har fokus 
på børn og unge i økonomisk 
udsatte familier i Nordjyl-
land, og de frivillige Jesper 
Dalsgaard og Vibeke Serup 

står igen i spidsen for tøjud-
delingen, hvor de i ugerne 
op til har samlet tøj ind til de 
trængte familier i Nordjyl-
land.

Jesper fortæller, at de i år har 
fået endnu mere tøj doneret 
til uddelingen, og faktisk har 
de aldrig før kunne uddele så 
meget tøj som denne gang.
”Foruden det tøj, vi selv har 
samlet ind ved private, er 
det primært takket være de 
virksomheder, der har op-
daget værdien af bæredyg-
tigheden ved at donere samt 
glæden ved at hjælpe andre. 
I år har vi for eksempel mod-

taget omkring 1000 stykker 
tøj fra Startex i Strøvring,” 
forklarer han og peger på 
bordet fyldt med mærkeva-
rer. 

Han tilføjer, at Shaping New 
Tomorrow igen har sendt 
kollektionsprøver med både 
dame- og herrebukser, og 
Modeloppen i Aabybro har 
opfordret sine stand-lejere 
til at donere det tøj, de ikke 
har fået solgt i genbrugsfor-
retningen.

Flere tøjuddelinger
Første gang Gestus Nord 
afholdt sin tøjuddeling var 

i 2022, og det er nu an-
den gang det afholdes i de 
tomme lokaler i Kærby, der 
senere skal blive til en Rema 
1000.

”Vi er meget glade for, at 
vi igen må være her,” siger 
Jesper og fortsætter: ”Tøjud-
delingen er nu en fast tradi-
tion, der sker to gange om 
året – mandag i vinterferien, 
uge 8, og mandag i efterårs-
ferien, uge 42. Og vi håber 
meget på, at vi må være her 
igen til efteråret,” siger han 
og løfter samtidigt sløret for, 
at han og Vibeke i øjeblikket 
arbejder på at få endnu en 

tøjuddeling stablet på be-
nene. 

”Vi vil også gerne kunne gøre 
det i uge 27 – den første uge 
af børnenes sommerferie. 
Det skulle gerne blive i år, og 
vi håber meget, at det kan 
lade sig gøre,” afslutter han. 

Gestus Nords økonomiske 
støtte til trængte nord-
jyske familier er baseret 
på partnerskaber med det 
nordjyske erhvervsliv. Læs 
mere om, hvordan man bliver 
erhvervspartner på www.
gestusnord.dk/virksomheds-
stoette.
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Vinderne får direkte besked og bliver  

offentliggjort i hasserisavis.dk 

den 27. marts.
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Kvinder! – kend din kamp i litteraturen
Kvindernes Internationale Kampdag fejres på Hasseris Bibliotek med en særlig bogcafé, der kaster lys over det moderne kvindeliv 
gennem litteraturen.

Af Helena Ravnsbæk

Bogcaféen på Hasseris Bib-
liotek den 7. marts 2024 
byder på en inspirerende re-
jse gennem romaner og fa-
glitteratur, hvor kvinderollen 
er til debat, og erfaringer 
bliver givet videre.

Tine Eggertsen fra Aalborg 
Bibliotekerne præsenterer 
både romaner og faglit-
teratur om kvindelivet set 
i et historisk perspektiv og 
ser nærmere på, hvilke nye 
emner den nyere litteratur 
bringer på banen. 

Bogcaféen giver ikke blot 
mulighed for at opdage nye 
læseoplevelser, men også 
for at skabe en dialog på 
tværs af generationer.

Det hele rundes nemlig af 
med en fælles snak om, 
hvordan disse bøger er med 
til at give viden om synet på 
den moderne kvinde videre, 
hvor der samtidigt bliver 

mulighed for at anbefale 
bøger til hinanden.

Arrangementet finder sted 
på Hasseris Bibliotek fra 
klokken 15:00 til 16:00 
og er gratis for alle inter-
esserede, der vil udforske 
det moderne kvindeliv gen-
nem litteraturen.

Book gratis billet via QR-
koden: 

Tine Eggertsen fra Aalborg Bibliotekerne er klar til at dykke ned i kvindelitteraturen til Kvindernes Kampdag på Hasseris 
Bibliotek. 

hasserisavis.dk

Kom gratis i

Aalborg Zoo



Mere end 26 års erfaring i en vel-
lykket fest i skønne omgivelser, 
med professionel betjening
Velkomst bobler, Appetizers, 4 retters menu og  
vine samt kaffe/the og hjemmelavet sødt. 

Fra  1.198,- 
Pr kuvert.

www.mortenskro.dk
info@mortenskro

Morten Thiesen: Lokalpolitiker, erhvervsmand og historienørd
Bag lokalpolitikeren gemmer sig en erhvervsmand, en historieentusiast og en ambition om at give noget videre til den næste generation.

Morten Thiesen, rådmand for Børn og Unge, deler sin passion for historie og fortæller om sin rejse fra erhvervslivet til lokalpolitikken. Foto: Helena Ravnsbæk.

Af Helena Ravnsbæk

Morten Thiesen er nu-
værende rådmand for Børn 
og Unge i Aalborg, og han 
er netop blevet valgt som 
spidskandidat for Det Kon-
servative Folkeparti til det 
kommende kommunalvalg i 
november 2025.

“Det er da et skulderklap, at 
vi ikke skal kigge efter en 
ny,” siger Morten Thiesen 
beskedent. ”Det er altid rart 
at høre fra andre, at de gerne 
vil have, at man fortsæt-
ter. Nu sidder jeg heldigvis 
i det til halsen, og jeg bliver 
forhåbentligt siddende på 
rådmandsposten ved Børn 

og Unge. Det er målet.” 

Morten har boet i Hasseris 
Villaby i 26 år med ægtefæl-
len Pia, mens de tre børn er 
fløjet fra reden, og et barne-
barn er kommet til. Og der er 
ingen tvivl om, at lokalpoli-
tikeren nærer en stor kær-
lighed for Hasseris. 

”Hasseris er en relativ velde-
fineret bydel, hvor man også 
har bevaret det gamle twist, 
hvor Gl. Hasseris ikke er det 
samme som villabyen, og det 
er meget charmerende. Der 
er andre fantastiske bydele 
i Aalborg, men jeg tror ikke, 
der er andre, der er så stor 
og grøn som Hasseris, hvor 

Mølleparken ligger som et 
ekstra lag flødeskum på top-
pen. Udsigten derfra kan kun 
gribe en om hjertet,” siger 
han.

Ingeniørens værktøj
Han er oprindeligt fra Århus, 
men studiet bragte ham til 
Aalborg, hvor han tog en ud-

dannelse som civilingeniør 
i energiteknik på Aalborg 
Universitet i 1992, som han 
stadig har stor glæde af.

“Som ingeniør ender man 
sjældent blot med at 
beskæftige sig med det, man 
har lært i sin studietid, og 
styrken ved uddannelsesfor-
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men på Aalborg Universitet 
er, at man ikke kun bliver god 
til pensum, man bliver også 
god til at lære generelt. Man 
får en større omstillingspa-
rathed, hvilket også har hjul-
pet mig helt generelt til at 
kunne se andre end de tradi-
tionelle måder at angribe et 
problem på,” forklarer han.

Sammen med sin kone, Pia, 
har de forsøgt at give deres 
børn nogle af de gode red-
skaber med, som de begge 
har fra deres ingeniørbag-
grund. Morten deler med et 
smil: “Når man kommer fra et 
hjem med to ingeniører, må 
man også kunne finde ud af 
tingene selv. Jeg viser gerne, 
hvordan man hænger en hyl-
de eller et billede op, sender 
en værktøjskasse med, og så 
skal de helst selv kunne klare 
det selv efterfølgende.”

Han har en lang karriere i det 
nordjyske erhvervsliv, både 
i offentlige og private virk-
somheder, hvor industrien 
altid har været omdrejnings-
punktet. Inden han trådte ind 
i lokalpolitik på fuldtid, var 
han direktør i Scandinavian 
Boiler Service frem til 2019.

Råbte ad fjernsynet
Som ung var Morten Thie-
sen hverken engageret i 
ungdomspartier eller aktiv 
i valgkampe, men under sin 
studietid gik det alligevel op 

for ham, at hans politiske ret-
ning var konservativ, selvom 
han kom fra et meget ven-
streorienteret miljø i Århus.

”Da alvoren og valgretten 
indfandt sig, begyndte jeg 
at kunne se løsningerne et 
andet sted. Jeg kunne godt 
lide fællesskabsorienterin-
gen, og derfor er jeg heller 
ikke liberal. Så var jeg meget 
bevidst om det nationale, om 
vores kultur og vores histo-
rie, hvor vores forfædre har 
gjort nogle helt utrolige bed-
rifter før os,” forklarer han. 
Men først mange år efter 
blev han politisk aktiv på sin 
kones opfordring.

”Min kone var nok blevet 
træt af, at jeg sad og råbte 
ad fjernsynet, og hun bad 
mig om at gå ud og gøre 
noget ved det,” griner han. 
”Og hun havde jo ret, så jeg 
meldte mig ind i partiet.”

Årene gik, og Morten blev 
mere og mere bidt af det 
politiske engagement, hvor 
han pludseligt selv endte på 
listen over opstillede kandi-
dater til kommunalvalget i 
2009.

”Jeg havde ingen forvent-
ninger til at blive valgt – jeg 
havde nok en forhåbning 
men absolut ingen forvent-
ning,” husker han. Og med 
sine 80 personlige stemmer, 

blev de to konservative man-
dater i 2009 i stedet besat 
af Vibeke Gamst og Thomas 
Krarup.

Som juleaften
Men lykken vendte og efter 
at være stillet op til kom-
munalvalg i både 2013 og 
2017 og til folketingsvalg 
i 2019, for til kommunal- 
valget i 2021 lykkedes det 
Morten Thiesen at blive 
valgt ind i byrådet som parti-
ets helt store stemmesluger 
med 2665 personlige stem-
mer.

“Det føltes som juleaften,” 
siger han om sejren. ”Da vi fik 
en valgsejr og en rådmands-
post var det allerede lidt ju-
leaften. Men da jeg fandt ud 
af, hvilken post det var, blev 
det endnu mere juleaften.”

Morten Thiesen blev her-
efter politiker på fuldtid, 
men det var dog ikke uden 
udfordringer. Som tidligere 
administrerende direktør i 
en international virksomhed 

krævede det lidt tilvænning 
for Morten at gå ind i sin 
nye karriereretning, og hans 
største udfordring har været 
at vænne sig til beslutning-
sprocesserne. Mens han 
tidligere var vant til at træffe 
beslutninger som leder, af-
hænger beslutningerne nu 
af politisk flertal. “Dette har 
udfordret mig en smule,” 
erkender han. Men han ser 
samtidigt sin upolitiske bag-
grund som en fordel i sit poli-
tiske virke.

“Jeg tror, det er en fordel ikke 

at være fedtet ind i tidligere 
tiders fordomme og stri-
digheder. Jeg bringer ikke to 
årtiers politisk historie med 
mig. Jeg kommer, som jeg er. 
Måske er min tilgang mere 
direkte af den grund, men 
det må være op til andre 
at bedømme,” siger han og 
smiler.

Drømmeposten
Civilingeniør rimer umiddel-
bart ikke på Børn og Unge, 

men det rimer på Morten 
Thiesen. For han kunne ikke 
drømme om en bedre råd-
mandspost, og med sin le-
delseserfaring og et solidt 
embedsværk har det ikke 
været svært at stå i spidsen 
for børn og unge-området i 
Aalborg Kommune.

”De fleste kender nok til jobs, 
hvor dynen nogle morgener 
lokker mere end andre, men 
den følelse har jeg aldrig 
haft her. Hvis man har brug 
for lidt motivation, så skal 
man bare besøge en skole 
eller en daginstitution, så er 
humøret oppe igen.”

Han fortæller, at hvis han 
kunne vælge frit fra alle 
hylder, ville han til enhver 
tid vælge Børn og Unge-
området. 

”Det her arbejde er utroligt 
meningsfuldt for mig. Og så 
er her ikke så meget ideolo-
gisk larm. Børnene skal helst 
igennem folkeskolen uden 
for meget slinger i valsen – 
uden for meget politisk pro-
jektmageri, der kan forstyrre 
læring og dannelse. Det har 
klart sine fordele,” forklarer 
han.

Historienørden
Morten Thiesen elsker histo-
rie - i alle dens former. Og når 
han ikke planlægger at op-
leve historiens vingesus ved 

at traske europæiske stor-
byer tyndt med Pia, bruger 
han meget af sin fritid med 
næsen i historiebøgerne. 

“For hver side jeg vender, 
bliver jeg kun mere impo-
neret over vores tidligere 
generationer - hvor meget 
de har nået med det relativt 
beskedne udgangspunkt, 
de kom fra. Det er bare 
spørgsmålet om, hvornår jeg 
skal lukke bøgerne, for det 
er jo heller ikke sundt for ar-
bejdsevnen dagen efter, hvis 
man ligger og læser hele nat-
ten,” griner Morten, der siger, 
at han håber at være med til 
at gøre det samme og give 
noget ekstraordinært videre 
til den næste generation.

Ifølge Morten Thiesen er  
valgkampen til Kommunal-
valget 2025 allerede i fuld 
gang, og han har igen forhåb-
ninger om at blive en del af 
Byrådet og forsætte sit ar-
bejde som rådmand i Børn og 
Unge. Hvis dette ikke bliver 
tilfældet, fortæller han, at 
han vil bidrage til den grønne 
omstilling i erhvervslivet 
med sin energitekniske in-
geniørbaggrund.

“Jeg tror, det er en fordel ikke at være 
fedtet ind i tidligere tiders fordomme og 
stridigheder. Jeg bringer ikke to årtiers 
politisk historie med mig. Jeg kommer, som 
jeg er. Måske er min tilgang mere direkte af 
den grund, men det må være op til andre at 
bedømme.” 

- Morten Thiesen.

hasserisavis.dk
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31 års  
erfaring!

Leasing til private og erhverv
Vi tilbyder leasing på alle typer biler, 
hvad enten det er stor rummelig SUV, 
smart familie stationcar med plads til  
ungerne, eller sjovt sommerkøretøj.
Har vi ikke bilen du søger, så finder vi 
den gennem vores store netværk af 
autoriserede tyske forhandlere.
 
     Kontakt os på:
     Tlf: 70 22 22 02
     Mail: info@nordicleasing.dk

Kan leases fra kun

3.393,-
Pr. måned - ex. moms

Volvo V90 2,0 D5 235 
R-Design aut. AWD
Sportspakke
Addaptiv undervogn
LED forlygter
Navigation
Addaptiv fartpilot
El sæder
El svingbart træk
Panoramatag
 - og meget mere.

Se  
den i vores
showroom,
i Støvring!

Stort udvalg på lager
• Eget finansieringsselskab
• Ingen fordyrende mellemled

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Service 
Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Service 
Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Service 
Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Service 
Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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1.295,-

Service 
Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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1.295,-

Service 
Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Service 
Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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1.295,-

Service 
Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Service 
Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
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*
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1.295,-
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Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
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inkl. 
moms
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inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Et serviceeftersyn på din Crawford garage-
port inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste 
øer) og forbrugsmaterialer. Evt. reservedele 
der ikke er omfattet af garantien, faktureres 
efter gældende listepriser.

Bestil et serviceeftersyn på din Crawford 
garageport og få en mikrosender med i købet.

Bestil dit serviceeftersyn på 32 109 400

Fra

• Model Trend

• 6 standard farver

• Briliant/Woodgrain

• Magic portautomatik

• 1 stk. fjernbetjening

Fra

Se vores service tilbud på www.deltaporte.dk

Delta Porte l Voerbjergvej 40N - Nørresundby l info@deltaporte.dk l 32 109 400
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9.995,-*
Inkl.
moms

1.395,-*
Inkl.
moms

DELTA PORTE

Tre konfirmander giver hånd med til sogneindsamling
På Stolpedalsskolen i 7. klasse har tre glade konfirmander besluttet sig for at tage del i sogneindsamlingen til Folkekirkens Nødhjælp 
søndag den 10. marts.

dre mennesker, og så tror 
jeg, at det bliver hyggeligt 
at komme ud og få lidt luft 
sammen med de andre,” 
siger Kalle. 

De andre to er enige, og An-
ders kalder det for en ”win-
win”, når turen rundt med 
klassekammeraterne også 
går til et godt formål.

Drengene banker på
Sogneindsamlingen for-
løber hvert år den anden 
søndag i marts, og den 10. 
marts 2024 vil drengene få 
tildelt en rute rundt i Has-
seris, som de skal følge.

Her skal de banke på døren 
ved folk og ryste indsam-
lingsbøtterne, og for Jona-
thans vedkommende er det 
ikke første gang, han prøver 
det. Han har samlet penge 
ind før ved at sælge skrabe-
lodder til fodboldklubben, 
og han ser det som en fin 
måde at bruge søndagen 
på.

Anders fortæller, at deres 

mål er at samle mindst 500 
kr. ind i løbet af dagen.

 ’Vores gode præst’
Anders, Kalle, og Jonathan 
har gået til konfirmations-
forberedelse ved sogne-
præst Sara Dommerby hver 
torsdag siden september 
2023. Og noget kunne 
tyde på, at drengenes 
positive opfattelse af sog-
nepræsten har haft indfly-
delse på deres valg om at 
deltage i indsamlingen.

”Vi har en virkelig god 
præst. Hun er virkelig sød,” 
lyder det Jonatan. De tre 
drenge er enige om, at efter 
deres konfirmation kunne 
de nemt finde på at besøge 
kirken igen for at hilse på 
Sara Dommerby.

Konfirmationerne for elev-
erne på Stolpedalsskolen er 
den 13. og 14. april i Has-
seris Kirke, og ugen efter 
afholdes konfirmationerne 
for eleverne på Gl. Hasseris 
Skole den 20. og 21. april.

Af Helena Ravnsbæk

Søndag den 10. marts sam-
ler Folkekirkens Nødhjælp 
ind i hele landet til udsatte 
mennesker, der har brug for 
akut nødhjælp for at over-
leve. I år går indsamlingen 
bl.a. til at hjælpe mennesker 
i katastrofeområder som 

efter cyklonen i Malawi, 
oversvømmelserne i Syd-
sudan og angreb i Gaza og 
Ukraine.

De kommende konfir-
mander, Anders, Kalle, og 
Jonathan, mener, at det er 
vigtigt at hjælpe andre og 
ser sogneindsamlingen 

som en måde at udvise 
næstekærlighed – noget, 
de har lært til konfirma-
tionsforberedelse i Has-
seris Kirke. 

Win-win
De tre drenge, der går i 7. 
klasse på Stolpedalsskolen, 
håber, at de vil kunne hjælpe 

især børn i katastrofeom-
råderne med deres indsats. 
På selve indsamlingsdagen 
ser de også frem til at til-
bringe tid sammen uden for 
skolen. 

”Jeg vil gerne samle ind, 
både fordi det er velgøren-
hed, hvor man hjælper an-

Kalle, Jonathan og Anders er klar til at deltage frivilligt i sogneindsamlingen den 10. marts. Foto: Helena Ravnsbæk.
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Friværdi kan 
bruges til mange 
spændende ting 
Lars Christian Nortvig, kunderådgiver

Lad mig give dit boliglån et tjek.
Måske er snakken om kursgevinst, konvertering og 
rentespænd det rene volapyk, eller måske giver 
det dig julelys i øjnene. Uanset hvordan du har det 
med dit boliglån, er det ofte en god investering at 
tage din bankrådgiver med på råd. 

Book et møde på 96 30 29 75 
eller lcn@sparnord.dk

Botex Aalborg:
Husk vores nye 
adresse på 
Kornblomstvej 2

Alle former for  lækre og funktionelle 
gardinløsninger. Book et møde og 
lad os finde en løsning som passer 
til netop dit hjem og dit behov for 
afskærmning. Botex Aalborg . Kornblomstvej 2

9000 Aalborg .Tlf. 54 34 24 40

Ole Droop: ”Det der med dannelse...”
Rektor på Hasseris Gymnasium, Ole Droop, svarer på spørgsmål om at arbejde målrettet med et alment dannelsesbegreb blandt de unge på 
Hasseris Gymnasium.
Af redaktionen

”Almen dannelse omhandler 
forholdet mellem eleverne 
og verden. Dannelse handler 
om at være menneske”. 

Begrebet almendannelse har 
siden 1850 stået centralt i 
formålsbestemmelserne for 
undervisningen i det dan-
ske gymnasium og gør det 
stadig på stx-uddannelsen 
i dag. Det repræsenterer i 
sin kerne en rejse mod per-
sonlig og intellektuel vækst, 
der strækker sig ud over blot 
akademisk viden. For gym-
nasieelever er dannelse en 
essentiel del af deres ud-
dannelse og personlige ud-
vikling, og ved at omfavne 
dannelsen som en integreret 
del af de tre gymnasieår 
rustes eleverne til at møde 
de udfordringer, de vil stå 
over for i fremtiden.

På Hasseris Gymnasium ar-
bejdes bevidst og målrettet 
med elevernes almendan-
nelse, og begreber som kri-
tisk tænkning, udsyn og em-
pati er centrale elementer 

ikke kun i selve undervisnin-
gen, men også i det daglige 
møde mellem elever og an-
satte på kryds og tværs på 
skolen. 

Vi er taget et skridt ind 
i maskinrummet på Has-
seris Gymnasium til en snak 
med rektor Ole Droob, om 
hvordan han opfatter dan-
nelsesbegrebet, og hvordan 
det realiseres på gymnasiet 
i dagligdagen.  

- Hvordan vil du definere be-
grebet dannelse?

”Dannelse er den måde vi 
formes på som mennesker. 
Det er en kulturpåvirkning 
fra de omgivelser, vi er en del 
af, og så er det et værdisæt 
i forhold til, hvordan vi til-
går andre mennesker og ser 
verden omkring os. Dannelse 
er det vigtigste, vi kan give 
de unge mennesker i sam-
menhæng med de brede 
faglige kompetencer, de får 
på stx-uddannelsen. I dan-
nelsen ligger også evnen til 
at have og bruge et kritisk 
livssyn, der er afgørende for 

at kunne agere og navigere i 
en moderne verden.”

- Hvordan arbejdes der i 
praksis med dannelse på 
Hasseris Gymnasium?

”Der arbejdes på to overord-
nede niveauer. Der findes 
den faglige dannelse, hvor 
fagene gennem beskrivelser 
af verden og menneskene i 
verden gør eleverne i stand 
til at forstå og forholde sig 
til den verden, de selv le-
ver i. Og her bidrager hele 
gymnasiets fagrække. Det 
almendannende bringes 
samtidig i høj grad i spil i re-
lationerne mellem lærer-elev 
og elev-elev, når der arbej-
des i det enkelte fag.”

”Men dannelse er lige så vel 
den måde, hvorpå vi dyrker 
kultur og traditioner som 
skole. Det kan eksempelvis 
være ved festligholdelse af 
juletraditioner og fastelavn, 
morgensamlinger med musik 
og fællessang, idrætsaktiv-
iteter på tværs af klasser og 
årgange osv. Og det er sam-
tidig det værdi- og normsæt, 

der kendetegner en skole, og 
som ses i måden man fx taler 
til hinanden på, hilser, siger 
godmorgen, og generelt op-
fører sig på over for hinan-
den i et trygt skolemiljø. Alt 
i alt er det dér, hvor relation-
erne opstår, og hvor vi som 
individer giver noget til hi-
nanden og tilsvarende mod-
tager gennem fællesskabet. 
Man kan sige at dannelse 
handler om at danne person-
lighed og smag på tværs af 
fag og fællesskaber.”

- Kunne man ikke indvende, 
at dannelse i dag er over-
flødigt i en moderne verden, 
der hele tiden bevæger sig i 
hastigt tempo, og hvor IT og 
massemedier spiller en af-
gørende rolle i især de unges 
liv?

”Nej, bestemt ikke. Tværti-
mod. Det er vigtigt at sondre 
mellem almendannelsen og 
andre dannelsesbegreber, 
der også kan have kvaliteter 
på et mere isoleret niveau. 
Det være sig eksempelvis 
digital dannelse, finansiel 
dannelse, demokratisk dan-

nelse osv. Men afsættet 
og udgangspunktet i stx vil 
altid være det brede almen-
dannende perspektiv, altså 
måden vi tænker og agerer 
på. Og dette opnås bedst 
ikke kun i mødet med de ting, 
der ligger én nærmest for, 
men mindst lige så vigtigt 
gennem bredden og tileg-
nelsen af viden og kompe-
tencer inden for mange 
forskellige områder. Det kan 
vi netop på stx, hvor alle un-
dervises og uddannes inden 
for sprog, det kreative, sam-
fundsfag og naturvidenskab. 
Her får man et bredt kend-
skab til, hvordan verden har 
set ud tidligere og ser ud nu, 
og dette giver det optimale 
afsæt til at forstå, hvordan 
verden vil komme til at se 
ud i fremtiden fysisk, politisk 
og kulturelt. Almendannelse 
og viden kan og må aldrig 
skilles ad i de gymnasiale 
uddannelser. Viden skal give 
almendannelse et indhold og 
almendannelse skal placere 
viden i en sammenhæng, 
som viden om de enkelte 
fagområder i sig selv ikke 
giver.”

- Hvordan tror du, eleverne 
ville beskrive dannelses-
aspektet af deres gymnasie-
tid?

”Jeg tror først og fremmest, 
at det for unge mennesker 
vil være svært direkte at 
sætte ord på og omsætte, 
hvad dannelsesrejsen består 
i, og det er også derfor, vi 
normalt vælger at betegne 
de almendannende element-
er på Hasseris Gymnasium 
som vores ”HG-ånd”. Men 
under alle omstændigheder 
er det vigtigt at italesætte 
begrebet - hvad enten det 
er HG-ånd eller dannelse 
- for os selv og hinanden 
for at opretholde det som 
en rettesnor i dagligdagen, 
og så ser vi jo, at der sker 
en hel masse med hver en-
este elev på gymnasiet fra 
første skoledag til den dag, 
hvor studenterhuen sættes 
på. Alle vores studenter 
gennemgår en rivende ud-
vikling igennem gymnasie-
tiden, som ruster dem til at 
møde verden uden for skolen 
i form af videregående ud-
dannelse og sidenhen en 
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Ole Droop er rektor på Hasseris Gymnasium, hvor der går ca. 700 stx-elever samt 160 elever i skolens internationale IB-afdeling. Der er ca. 115 ansatte, hvoraf de 90 er undervisere.

karriere. Vi skal huske på at 
gymnasiet ikke i selv selv 
er en uddannelse selvom vi 
betegner det som en ung-
domsuddannelse. Gymnasi-
et uddanner ikke færdigt, 
men forbereder eleverne til 
at at tage en videregående 
uddannelse, hvorfor dan-
nelsesaspektet er helt cen-

tralt, også selvom eleverne 
ikke altid forstår vigtigheden 
før senere i livet.”

- Hvordan ser du specifikt 
stx-uddannelsen som al-
mendannende for de unge?

”En af de ting, som er meget 
vigtig, når vi taler om dan-

nelse, er, at gymnasiet er 
det sted, hvor man bliver 
generalist. Specialist er 
noget man først skal blive 
senere i uddannelsesfor-
løbet. Jeg tror, dette er af-
gørende for forståelsen af 
det dannelsesbegreb, som 
man tilegner sig på stx. Det 
er vigtigheden af, at de tre 

gymnasieår er sidste gang, 
man stifter bekendtskab 
med de forskellige fagom-
råder, og sidste gang man 
for alvor er sammen i et fæl-
lesskab på tværs af fakulte-
terne. Det er i dette møde 
med jævnaldrende, som 
interesserer sig for andre 
fag og fagkompetencer, at 

en central del af dannelsen 
opstår. Altså, at man indgår 
i et fællesskab, hvor man 
lærer om naturvidenskab, 
selvom man har helt andre 
fremtidsplaner, eller at man 
lærer en masse om sprog og 
kultur, selvom pilen peger 
i retning af læge- eller in-
geniørstudiet. Denne bredde 

udvikler både et bredt fag-
kendskab men også en 
form for livskundskab/livs-
mestring og er dermed en af 
de største gaver, som vi kan 
give til de unge.”



Af redaktionen

”Det, der ikke slår os ihjel, 
gør os i virkeligheden blot 
stærkere.”
Så bramfrit og sømands-

agtigt udtrykker bestyr-
elsesformand på Springeren 
– Maritimt Oplevelsescenter 
Claus Holstein det, når han 
skal udtale sig om, hvordan 
år 2023 er gået på byens 

flotte og store maritime mu-
seum.
Springerens ledelse, perso-
nale og de mange frivillige, 
der også har deres gang på 
det maritime oplevelsescen-

ter, er alle glade, når de ser 
tilbage på 2023. 

Besøg fra 47 lande
”Besøgsmæssigt har det 
været et af de bedste år 
nogensinde, idet vi har haft 
mere end 20% flere gæster 
igennem tælleapparaterne. 
Et særdeles glædeligt fak-
tum, som også viser sig i 
regnskabet, med en flot 
vækst på 34% på billetin-
dtægterne,” lyder det fra di-
rektør Mads Sølver Pedersen.
 
”Besøgsrekorden tager vi 
som et flot bevis på, at vi by-
der på noget, som både aal-
borgenserne og de mange 
turister og udenlandske 
gæster sætter stor pris,” 
supplerer bestyrelsesfor-
mand Claus Holstein. 
Den helt store gruppe af 
besøgende er folk fra Aal-
borg og hele Nordjylland, men 

Besøgsmæssigt var 2023 et at de bedste år nogensinde, fortæller direktør Mads Sølver Pedersen.

Springeren 
Maritimt Oplevelsescenter

Åbent alle dage kl. 10-16
Vestre Fjordvej 81

9000 Aalborgwww.springeren-maritimt.dk
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Tilfredshed med år 2023 – trods kommunalt bump!
Springeren – Maritimt Oplevelsescenter ser tilbage på 2023 med stor tilfredshed. Også selv om året bød på store udfordringer.

derudover har man noteret 
sig gæster fra imponerende 
47 forskellige lande, hvoraf 
Tyskland tegner sig for langt 
de fleste. Men det siger no-
get om mangfoldigheden i 
Springeren – Maritimt Oplev-
elsescenters mange tilbud 
og muligheder.

Kæmpe udfordring
Den helt store udfordring 
på Springeren - Maritimt 
Oplevelsescenter var de fire 
måneder i løbet af 2023, 
hvor det maritime museum 
var ved at blive sparet væk 
i de kommunale budget-
forhandlinger. Det var be-
stemt ikke en nem tid på 
Springeren – Maritimt Op-
levelsescenter og især en 
tid, hvor man ikke vidste, om 
man sejlede eller var grund-
stødt.

”Det var også en tid, hvor 
vi kæmpede hårdt for at 
fortælle netop vores historie 
og betydning for såvel byen, 
for dens indbyggere, og for 
de mange gæster, der hvert 
eneste år besøger Aalborg. 
Men det var især også en tid, 
hvor vi, med denne tårnhøje 
udfordring, var låst fast i vort 
arbejde med at indgå samar-
bejdsaftaler med sponsorer 
og fonde. Et arbejde, som 
man i øvrigt er rigtig dygtige 
til på Springeren – Maritimt 
Oplevelsescenter. Men usik-
kerheden i forhold til den 
fremtidige drift fik alle støt-
temuligheder til at afbryde 
dialogen og smække spon-
sorkassen i!”

Budgetudmelding koster
”Det er min vurdering, at 
den usikkerhed, som man fra 
politisk side lagde ned over 
os gennem den bombas-
tiske udmelding om bortfald 
af vort kommune tilskud, 
har kostet os et sekscifret 
beløb i sponsoraftaler og 

fondsstøtte til udstillinger 
og projekter,” lyder det fra 
direktør Mads Sølver Peder-
sen.

”Derfor er det ekstra 
glædeligt, at vi gennem 
markedsføring, optimisme 
og imponerende arbejdsind-
sats fra alle vores medarbej-
dere og frivillige er lykkedes 
med at øge besøgstallet, 
som har sikret os, at vi trods 
alt er endt på såkaldte sorte 
tal på bundlinjen, når vi gør 
året op,” lyder det fra Mads 
Sølver Pedersen.

Fantastisk livskraft
”Det vidner om en helt fan-
tastisk livskraft og et impo-
nerende engagement blandt 
frivillige, personale, ledelse 
og bestyrelse,” understreger 
bestyrelsesformand Claus 
Holstein.

Udfordringerne på Sprin-
geren – Maritimt Oplev-
elsescenter er ikke afblæst 
i 2024, selvom der nu kun 
lægges op til en reduktion 
af den kommunale støtte til 
museet. 
Derfor arbejder bestyrelse 
og medarbejdere på nye 
løsninger og koncepter, der 
kan sikre fremtiden for det 
spændende og oplevelses-
rige maritime sted, som 
rigtigt mange har stor glæde 
af. 

Uanset om de besøger ste-
det som gæster, eller om de 
er frivillige, der beriger deres 
liv eller tredje alder på dette 
inkluderende og oplevelses-
rige sted i Aalborg.

Tlf. 46 92 92 00  |  post@vingaardshus.dk  |  vingaardshus.dk 

Få styr på kontrakterne
Kontakt vores specialiserede erhvervsafdeling og få 
rådgivning omkring virksomhedens risici og behov. 

hasserisavis.dk

Kom gratis i

Aalborg Zoo



Håb og musik: Indsamlingskoncert i Margrethekirken 
Søndag 10. marts samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker. I Margrethe Sogn indbydes, som kulmination på sogneindsam-
lingsdagen, til indsamlingskoncert med Henrik Goldschmidt.
Af redaktionen 

Søndag den 10. marts 
samler frivillige ind til 
Folkekirkens Nødhjælp, hvor 
pengene går til mennesker, 
der rammes af katastrofer 
som følge af krig, konflikter 
og klimaforandringer.

I den forbindelse - som 
kulmination på sogne-
indsamlingsdagen - invit-
erer Margrethe Sogn til en 
indsamlingskoncert med 
den internationalt aner-
kendte musiker, Henrik 
Goldschmidt.

Håb og musik
Henrik Goldschmidt, kendt 
som ”Manden, der ville re-
parere verden med musik”, 
har en vision om at ned-
bryde skel mellem men-
nesker ved hjælp af musik-
kens kraft. 

Til indsamlingskoncerten 
kan tilhørerne forvente 
både en personlig beretning 
om at finde vej gennem livet 
med et talent, der forpligter, 

og en familiehistorie om at 
overleve pogromer og flugt 
uden at give slip på sin iden-
titet og kultur. 

Verden kan måske ikke re-
pareres, men den har brug 
for en smule håb og musik.

Nedbryde skel
Henrik Goldschmidt er en 
internationalt anerkendt 
musiker, der har optrådt på 
de største scener i verden. I 
begyndelsen af 1990’erne 
satte den igangværende 
flygtningekrise imidlertid 

tanker i gang. Da Henrik 
Goldschmidt på et tids-
punkt boede i Israel, blev 
han konfronteret med 
palæstinensernes skæbne 
bag hegn på Vestbredden. 
Ideen om at etablere et mel-
lemøstligt fredsorkester, 

Middle East Peace Orches-
tra, der bringer jødiske, mus-
limske og kristne musikere 
sammen, opstod.

I 2010 grundlagde han 
Goldschmidt Musikakademi 
i København, hvor børn med 

forskellige etniske, religiøse 
og sociale baggrunde kan 
mødes om at synge og 
spille. Siden er der åbnet 
afdelinger i Aalborg og på 
Udrejsecenter Sjælsmark, 
for intet kan som musik 
nedbryde skel mellem men-
nesker.

Donér eget beløb
Indsamlingskoncerten den 
10. marts finder sted i Mar-
grethekirken på Revlingbak-
ken 18. Dørene åbner kl. 
15.30, og pladser fordeles 
efter først til mølle-princip-
pet. 

Entréen betales via Mo-
bilePay eller kontant ved 
ankomst, og her foreslår 
Margrethekirken, at man 
betaler 50, 100 eller 250 
kr. pr. billet - men man 
kan selvfølgelig også selv 
vælge sit beløb. 

Alle indtægter går direkte 
i indsamlingsbøsserne til 
støtte for Folkekirkens Nød-
hjælp.

Henrik Goldschmidt. Foto: Leif Tuxen.
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Sang og latter til Rotarys forårskoncert i Ansgars Kirke
Rotary Klubberne i Aalborg præsenterer forårskoncert med masser af sang og smil, når Trine Gadeberg m. duo fylder Ansgars Kirken 
med stemningsfuld musik.

Af redaktionen 

Rotary Klubberne i Aalborg 
er stolte over at præsen-
tere en forrygende forårs-
koncert med den elskede 
danske entertainer, Trine 
Gadeberg. 

Koncerten finder sted den 

onsdag den 3. april kl. 19.00 
i Ansgars Kirke i Aalborg, 
hvor publikum kan se frem 
til en enestående oplevelse 
med Trine Gadeberg og 
hendes musikalske duo, der 
vil levere et bredt repertoire 
af sange og hits fra musi-
cals og pop-ballader. 

Sang og latter
Trine Gadeberg har en sær-
lig kærlighed til stemnings-
fulde koncerter i kirker, hvor 
hun gennem mange år har 
givet publikum store musi-
kalske oplevelser. Det ene 
øjeblik bevæger Trine pub-
likum med stor stemme for 
det næste øjeblik at få pub-

likum til at knække sammen 
af grin over sjove betragt-
ninger og anekdoter.

Og det er ikke for ingen-
ting, at Trine Gadeberg 
oftest bliver nævnt som 
Danmarks mest alsidige 
kvindelige entertainer: Om 
det er medvirken i populære 

musicals, som solist med 
landets symfoniorkestre, 
som revyskuespiller, som 
kvindelig gæst med Linie 3 
eller som det kæmpestore 
virale hit med figuren Pelle.

Headspace 
Forårskoncerten er en del 
af den landsdækkende Ro-
tary Mental Tour, der er en 
årlig begivenhed, som sam-
ler talentfulde musikere og 
entertainere for at støtte 
børn og unge med mentale 
udfordringer. Overskuddet 
fra hele touren går til Det 
Sociale Netværk Head-
space, som hjælper unge 
med deres mentale sund-
hed.
Aalborg Søndre Rotary, der 

holder til på Svalegården i 
Hasseris, støtter både pro-
jektet økonomisk ligesom 
medlemmer fra Aalborg 
Søndre Rotary deltager i 
planlægning og afvikling af 
selve koncerten i Ansgars 
Kirke.

Det bliver en koncert 
fyldt med vellyd, smil og 
forårsstemning, og Aalborg 
Søndre Rotary håber på en 
fuld kirke til koncerten - dvs. 
ca. 350 publikummer. 

Billetter kan købes via  
QR-koden: 

Kom og oplev festilige Trine Gadeberg til Rotarys forårskoncert I Ansgars Kirk

Vind 2 x 2 billetter til forårskoncerten
Hasserisavis.dk har fået 2x2 billetter til forårskoncerten 
(betalt af Aalborg Søndre Rotary) til to heldige vindere. 
Alt, du skal gøre, er at svare på: Hvem er modtager af 
overskuddet fra Rotary Mental Tour?
Send dit svar samt kontaktoplysninger til  
info@hasserisavis.dk med Forårskoncert i emnefeltet. 
Vinderne trækkes mandag den 18. marts og får direkte 
besked via mail. De bliver i øvrigt offentliggjort i næste 
avis, der udkommer 27. marts. 

BOLIGSELSKABER 
PRIVATE VIRKSOMHEDER
OFFENTLIGE VIRKSOMHEDER

VI ARBEJDER FOR DE PROFESSIONELLE

FIRMAET ER FAMILIEEJET  
OG GRUNDLAGT I 1918

Sundsholmen 9 l 9400 Nørresundby l Tlf. 98 19 29 22 l info@toppenberg-hok.dk



BYMIDTEHASSERIS

Velkommen til 
Hasseris Bymidte 
– et naturligt centrum i Hasseris

Bymidten - her kan du 
handle dagligvarer og
i specialbutikker et 
og samme sted.

2 TIMERS GRATIS
PARKERING

Flaget hejses for 25. gang i  
Gl. Hasseris Cykelklub
Glæden spreder sig i Gl. Hasseris Cykelklub, mens medlemmerne 
ser frem til den kommende milepæl i klubbens historie; det 25-års 
jubilæum, der vil blive fejret den 24. marts.
Af Helena Ravnsbæk

Gennem 25 år har Gl. Has-
seris Cykelklub delt utallige 
oplevelser på landevejene 
sammen, og søndag den 24. 
marts markeres klubbens 
25-års jubilæum ved sæson-
starten med en ceremoniel 
standerhejsning og en fest-
lig begivenhed, hvor Dann-
ebrog skal vaje stolt i vinden.

25 år i sadlen
I 1999 startede Gl. Has-
seris Cykelklub som et lille 
nabofællesskab på Filip-
pavej i Hasseris bestående 
af fem-seks unge mænd, der 
delte en passion for cykling 
og ønsket om et socialt fæl-
lesskab. I dag - 25 år senere - 
er klubben vokset til knap 50 
medlemmer og deler klubhus 
med rugbyklubben “Lynet” 
og fodboldklubben “Nordens 
Paris” på Johannesmindevej.

Per Andersson, der har 
været medlem i næsten 20 
år og nuværende formand, 
fortæller, at det stadig er det 
sociale, der i dag driver klub-
ben. Medlemmerne mødes 
to gange i ugen til cykelklub-
bens regelmæssige cykel-
ture på landevejene med 
distancer på mellem 40-70 
km pr. gang. 

I moderne tider
I løbet af de 25 år er cyklerne 
blevet lettere, bremserne 
hydrauliske og gearene  
elektroniske. Også en radar, 
Garmin Varia er monteret 
på flere af medlemmernes 
cykler for at sikre trafiksik-
kerheden. 

”BIL BAGFRA,” forklarer 
Per, at bagerste mand i 
feltet råber til de andre ryt-
tere længere fremme, når 
garmin-radaren opfanger 
bagfrakommende biler. Men 
Per understreger, at selvom 
avanceret udstyr kan være 
spændende, er det ikke det, 
der får dem til at køre hur-
tigere op ad bakkerne.

”Det er stadig rug-
brødsmotoren og stærke 
ben,” siger han med et smil. 

Varme himmelstrøg
Og rugbrødsmotoren brin- 
ger holdet vidt omkring. 
’Hjemmebanen’ er landevej-
ene ud mod Nibe og Øster 
Hornum på racercyklerne, 
mens de om vinteren svinger 
sig op på mountainbiken og 
kører i sporene ved Drastrup 
og Kongshøj. 

Men særligt for klubben er 
deres årlige udenlandstur, 
som oftest går til Mallorca, 
men i år skulle der ske noget 
nyt, fortæller Per. Derfor går 
turen i maj til Malaga for at 
cykle under varmere himmel-
strøg.

Alle tider af døgnet
Formanden udtrykker øn-
sket om at tiltrække flere 
yngre medlemmer. I dag er 
yngste medlem 45 år, og Per 
erkender de udfordringer, 
travle forældre i børnefami-
lier kan have med at finde tid 
til regelmæssig deltagelse i 
klubaktiviteterne. Derfor har 
Gl. Hasseris Cykelklub sidste 
år introduceret E-bikes som 
en ny disciplin.

“For at imødekomme yngre 
medlemmer har vi tilrette-
lagt træningen, så den kan 
foregå hjemmefra, når det 
passer ind i en travl hverdag, 
og så en gang imellem kan 
man møde op i klubben for at 
få nogle nye bekendtskaber,” 
forklarer Per. Han forklarer, 
hvordan medlemmerne kan 
anvende deres racercykler, 
ved at montere dem i smarte 
stativer, og bruge iPads eller 
computerskærme til at del-
tage i virtuelle cykelture 
sammen.

“Så finder man sammen ud 
af, hvor man vil køre henne, 
som for eksempel 20 km på 
Mallorca eller en etape fra 
Tour de France,” forklarer 
han. “Vi kan cykle sammen 
rundt i hele verden, uanset 
tidspunktet på døgnet,” siger 
han og tilføjer, at allerede 10 
medlemmer i klubben er hop-
pet med på E-bike-bølgen. 
 
Per håber, at det nye tiltag 
vil være med til, at Gl. Has-
seris Cykelklub kan eksistere 
mange år i fremtiden. Og 
den nye sæson ser lovende 
ud, hvor også nyt cykeltøj 
til medlemmerne med nye 
sponsorer skal indvies den 
24. marts kl. 10, hvor holdet 
hejser flaget for 25 års fæl-
lesskab på cyklerne.

Gl. Hasseris Cykelklubs spon-
sorer er Slagteren Hasseris, 
Nykredit, Spare-kassen Dan-
mark, BDO, Vestbyens Cykel-
handel og Nybolig Hasseris 
- Palle Ørtoft.

I vinterperioden kører Gl. Hasseris Cykelklub MTB i sporene ved Drastrup og Kongshøj.



Specialiseret behandling i 
længerevarende smerter

●  Få en gratis og uforpligtende konsultation

●  Vi vurderer om vi kan hjælpe dig

●  5/5 stjerne fra tidligere klienter ⭐⭐⭐⭐⭐

”I har ikke bare hjulpet mig med at overvinde smerter, 
men også givet mig muligheden for at udforske nye 
fysiske udfordringer med en styrket tro på mig selv. 
Jeg anbefaler Smertefribevægelse til alle, som har set 
kortvarige forbedringer, men leder efter langvarige!”

Hasse, 34 år, rygsmerter i 5 år

Kontaktoplysninger: 
Smertefribevaegelse.dk
aalborg@smertefribevaegelse.dk
Tlf: 70 60 40 16

Brug  
QR koden og 
book direkte.

Anders Mohrsen
Cand. san. 

fysioterapeut

Morten Kusk
Cand. san. 

fysioterapeut

Mortens kamp mod kroniske smerter
Hasserisavis.dk møder Morten Kusk fra Smertefribevægelse, der har en klar mission om at være den sundhedsfaglige behandler, som han 
ikke selv mødte for syv år siden.

Sundhed & Velvære

Hasserisavis.dk møder Morten Kusk i Thorøs Gym på Lyngvej 3, hvor den nordjyske smerte-
fribevægelses-klinik holder til.

Af Helena Ravnsbæk

Ifølge Sundhedsstyrelsen 
lever mere end hver femte 
dansker med kroniske smert-
er, hvilket svarer til over 1,3 
millioner mennesker. Disse 
smerter har ikke kun en be-
tydelig indvirkning på folks 
generelle sundhed, men de 
hæmmer også deres evne 
til at arbejde, hvilket udgør 
20% af de danske sygedage. 
Livskvaliteten er ligeledes 
markant påvirket, hvor selv 
simple dagligdagsopgaver 
som at tage strømper på, gå 
op ad en trappe eller lege 
med børn og børnebørn kan 
virke som uoverkommelige 
udfordringer.

Det er denne virkelighed, 
som Morten Kusk og hans 
kollegaer i Smertefribevæ-
gelse ønsker at ændre. Der-
for har de introduceret en ny 
behandlingstilgang baseret 
på den nyeste forskning, der 
giver håb til dem, der lever 
med længerevar-
ende og kroniske 
smerter, som har 
stået på i mere end 
tre måneder.

Fikse fejlen
S m e r tef r i b evæ -
gelse startede op 
i Århus, og takket 
være Morten Kusk 
har nordjyderne siden sep-
tember 2022 haft glæde af 
den nye tilgang til smerte-
behandling, og han fortæller, 
at en stor del af dem, der 
træder ind i behandling-
srummet hos ham, allerede 
har søgt hjælp gennem det 
offentlige system uden suc-
ces.

Her peger Morten på, at man 
i den traditionelle tilgang til 
behandling af smerter har 
tendens til at se på kroppen 
som en bil, der skal repareres. 
Hvis der er noget galt med 
kroppen, skal behandleren 
finde fejlen, udbedre den, 
og det forventes så, at 
smerterne vil forsvinde. 
Desværre oplever mange, at 
smerterne ikke forsvinder på 
lang sigt, og de ender med at 
skulle opsøge behandleren 
igen og igen for at få “fejlen” 
fikset.

“Jeg ønsker ikke blot at ‘fikse 
fejlen’ her og nu,” forklarer 
Morten. ”Folk skal blive 
selvstændige og selvhjulpne 
i behandlingen frem for 
at være afhængig af den 
akutte smertelindring for 
at kunne komme gennem 
hverdagen.”

Smerte eller skade
Ifølge Morten er en af de 
store misforståelser på 
smerteområdet, at man ikke 
opererer ud fra en grund-
læggende forståelse af, at 
der er forskel på at have en 
smerte og have en skade. 
“I øjeblikket foregår et para-
digmeskifte i måden, man 
ser på smerter og skader, og 
vi ser os selv som frontlø-
bere inden for den private 
sektor, idet vi arbejder ud 
fra en mere moderne tilgang 
til måden at forstå smerter 
på,” forklarer Morten og 
påpeger, at man i den klas-
siske forståelse vil forbinde 
en smerte med en skade, 
således at hvis man har ondt 
i nakken, må det betyde, at 
man har en skade. 

”Men i en moderne forståelse 
opfatter man i stedet 
smerter som kroppens egen 
beskyttelsesmekanisme 
og ikke som, at noget nød-
vendigvis er gået i stykker. 

Dette åbner op for, at man 
godt kan have ondt, uden 
at det er farligt,” forklarer 
Morten, og tilføjer, at når 
man har en større forståelse 
af smerterne, kan man bedre 
håndtere dem - både fysisk 
og mentalt i dagligdagen.

Mortens egne smerter
Morten Kusk, der har en kan-
didatuddannelse i Fysioter-
api, kender selv til smerte- 
problematikker, og hans 
egen smertehistorie begyn-
dte for syv år siden, da en 
skade i hans ryg udviklede 
sig til en kronisk smertetil-
stand. Trods utallige behan-
dlinger fandt han ingen varig 
lindring. 

“Jeg fik endda en scanning 
af min ryg, som heller ikke 
viste noget, selvom jeg 
stadig havde ondt. Jeg blev 
sindssygt frustreret, og der-
for begyndte jeg at sætte 
mig ind i, hvad den nyeste 
viden og forskning kunne 
sige om behandlingen af 
længerevarende smerter,” 
fortæller han og fortsætter:
”Jeg fandt også frem Smer-
tefribevægelse, som arbejd-
ede med den samme mod-
erne tilgang, jeg selv havde 

fundet frem til. Jeg ser det 
som fremtiden inden for 
smertebehandling.” 

Morten Kusk tilbød Smer-
tefribevægelse at starte 
en klinik i Aalborg, og den 
åbnede omkring tre måneder 
efter han havde færdiggjort 
sin kandidatuddannelse. 

”Jeg måtte bare være med 
i deres projekt, og grunden 
til, jeg sidder her i dag, er, at 
jeg gerne vil være den be-
handler, jeg ikke selv mødte 
for syv år siden,” siger han, 
og fortæller, hvordan han 
nu, efter at have fået en 
grundlæggende forståelse 
af årsagerne til sine ved-
varende smerter, er i stand 
til at bevæge sig uden be-
grænsninger og bedre kan 
håndtere smerterne gennem 
målrettet træning. 

Fiskestangen
“Vi vil hellere lære klienten at 
fiske frem for at give dem en 

fisk hver gang, de 
har brug for det - 
altså give folk den 
nødvendige viden 
og redskaber, så de 
kan blive uafhæn-
gige af behand-
lere,” siger han og 
forklarer, at når han 
lærer sine klienter 
at ”fiske med fisk-

estangen”, tager han højde 
for folks forskellige udgang-
spunkter og mål. Nogle øn-
sker at kunne lege med de-
res børnebørn eller deltage i 
gåture, mens andre stræber 
efter at løfte vægte og 
træne hårdt i fitnesscentret. 
Uanset deres udgangspunkt 
kan smerterne udgøre en be-
grænsning, som Morten vil 
hjælpe med at overkomme.

”Vi finder frem til, hvad 
smerterne begrænser dig i, 
og så sigter vi mod at træne 
netop dét,” siger Morten 
og forklarer, at man får de 
nødvendige redskaber til at 
vide, hvad man skal gøre, når 
smerterne opstår, ”for det er 
ikke her i lokalet, man får det 
bedre. Det er med de værk-
tøjer, man får med herfra, 
som gør forskellen.” 

Et forløb hos Smertefribe-
vægelse starter altid med 
en gratis forundersøgelse, 
efterfulgt af en grundig 
gennemgang af smerterne 
og begrænsningerne. Bev-
ægelsesundersøgelser ud-
føres på træningscentrets 
gulv for at sammensætte et 
forløb tilpasset hver enkelte.

”Folk skal blive selvstændige 
og selvhjulpne i behandlingen 
frem for at være afhængig af 
den akutte smertelindring for at 
kunne komme gennem hverda-
gen.” 

- Morten Kusk. 
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Har du ondt 
i sundheden?
Alle sundhedsspecialister samlet et sted

Hasserisgaard Centret er med sine mere end 
3.000 kvm erhvervsareal en af de største 
erhvervs- og sundhedscentre i Aalborg.

Centret omfatter 14 erhvervs- og sundheds-
virksomheder.

Rigtige Mænd og rådmænd træder i pedalerne
Motionsgruppen Rigtige Mænd og rådmænd fra Aalborg Kommune træder i pedalerne i et velgørende cykelkapløb til fordel  
for børn med særlige behov.

Af Helena Ravnsbæk

Den årlige velgørenheds-
cykelbegivenhed arrangeret 
af de Rigtige Mænd fra Aal-
borg Seniorsport nærmer 
sig med hastige skridt.
Med støtte fra Aalborg 
Håndbolds bødekasse og 
andre sponsorer, der doner-
er pr. cyklet kilometer, er det 
25 timers velgørenheds-
spinning klar til at tage end-

nu et skridt mod at hjælpe 
børn med særlige behov.
“Vi er meget glade for 
at kunne fortsætte tra-
ditionen,” udtaler Svend 
Tøfting fra Rigtige Mænd-
motionsholdet ved Aalborg 
SeniorSport.

Rådmændenes opgør
De 25 timers cykling starter 
fredag den 15. marts kl. 12, 
hvor tre rådmænd i Aalborg 

Kommune kl. 14 vil lægge 
ud med at cykle om kap. Her 
er tale om rådmand i Børn 
og Unge, Morten Thiessen 
(C), rådmand i By og Land, 
Jan Nymark Rose Thaysen 
(V), og rådmand i Senior og 
Omsorg, Kristoffer Storm 
(O).

”Jeg cykler gerne en time 
mod mine rådmandskol-
leger!” Lyder det fra Morten 

Thiesen, der også deltog 
sidste år til arrangementet. 

”Vi er meget glade for, at 
de Rigtige Mænd igen i år 
vil støtte børn med særlige 
behov,” siger Morten Thies-
sen, der i samarbejde med 
Rigtige Mænd har fundet 
frem til, at donationen i år 
skal gives til specialbørne-
haven Birken i Vodskov, der 
henvender sig til børn fra 

0-6 år med symptomer på 
en psykisk udviklingsfor-
styrrelse.

Jan Thaysen er debutant til 
arrangementet, og han er 
begyndt at træne på spin-
ningscyklen tre gange om 
ugen for at sikre, at han kan 
følge med sine rådmands-
kolleger. 

”Jeg glæder mig og må se, 
om jeg kan holde kadencen 
i pedalerne, men jeg skal 
sørge for, at de få kamp til 
stregen,” siger Jan Thay-
sen, der også ser frem til 
at mødes med kollegerne i 
mere uformelle rammer.

Endnu et opgør udspilles 
lørdag den 16. marts, hvor 
slutspurten sættes ind med 
borgmester Lasse Frimand 
(A) og rådmand i Job og 
Velfærd, Nuuradiin S. Hus-
sein (A), på cyklerne i den 
afsluttende time fra kl. 12 
til 13.

Flere kilometer
Selvom borgmesteren og 
rådmændene lover at træde 
til, er der stadig brug for 

flere stærke cykelben. Der-
for opfordrer Rigtige Mænd 
alle interesserede til at del-
tage til åbent hus lørdag 
formiddag og bidrage til 
at øge donationen ved at 
hoppe med på cyklerne.

Sidste år lykkedes det at 
cykle 1475 km på de 25 
timer – svarende til en tur 
til Prag og retur til Magde-
burg. Men i år er strækket 
længere.

“Vores mål i år er at cykle 
hele vejen til Nice, hvilket 
svarer til 1980 km,” siger 
Svend Tøfting fra Rigtige 
Mænd-cykelholdet.

Arrangementet afholdes i 
Skipperens Idrætshus, som 
deles af Aalborg Senior-
Sport og Aalborg Chang, 
beliggende på Provstejor-
den 15, 9000 Aalborg.

Der vil desuden være mu-
lighed for at benytte åbent 
hus-arrangementet til at se 
og høre om de mange tilbud 
til seniorer, som findes hos 
Aalborg SeniorSport.

Sidste år deltog Lasse Frimand og Søren Kusk med sved på panden til fordel for børnene på Kollegievejens Skole, der til 
dagligt kæmper med OCD, angst, autisme og mental retardering. 
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Hans Christian sætter mennesker først i advokatarbejdet
Det nordjyske advokatfirma Vingaardshus har fornyet sin ejerkreds med et friskt pust i advokat Hans Christian Andersen, hvis fokus på 
det menneskelige element i arbejdet ikke står i jurabøgerne.

Hans Christian Andersen, der har været en del af advokatfirmaet siden 2017, indtog sin nye rolle som medejer af Vingaardshus den 1. januar 2024. Foto: Helena Ravnsbæk.

Af Helena Ravnsbæk

Hans Christian Andersen er 
ikke typen, der sidder bag et 
skrivebord og stirrer på tal 
og regnskaber. 

Tværtimod brænder han for 
mødet med mennesker og 
en ærlig og ligefrem dialog, 
uanset om det er med kli-
enter eller medarbejdere. 
Og med sin nye rolle som 
medejer af Vingaardshus fra 
den 1. januar 2024 er med-
arbejdernes trivsel blevet en 
integreret del af hans ans-
varsområder.

Men selv med de nye an-
svarsområder, fortsætter 
Hans Christian med at pri-
oritere de sager, der virkelig 
betyder noget for ham. 

“Jeg brænder for mødet med 
mennesker,” siger han og 
tilføjer, at det som oftest 
er i sager om ”penge og 
mursten.” 

Ærlig praksis
Han vægter den menneske-
lige side af arbejdet meget 
højt - og især når han i sit 
advokatvirke ofte står over 
for personer i vanskelige 
situationer. På skrivebordet 
findes sager om ejendoms-
handler, byggeri, men også 
tvangsauktioner og behan-
dling af konkursboer. Han 
er endda blevet udpeget 
til at fungere som kurator 
i konkursboer af Gælds-
styrelsen i både Hjørring og 
Aalborg retskredse.

“Når jeg møder en person, 
der er ved at miste sit hjem, 

eller en, der er gået konkurs, 
ser jeg det som min mu-
lighed for at gøre en forskel,” 
forklarer han. 
“Folk kan være ekstremt 
frustrerede - og med god 

grund - så det er vigtigt 
at have forståelse for de-
res situation. Den slags 
forståelse kan man ikke lære 
på jurastudiet,” siger han og 
fortsætter: 

“Men det tjener heller ikke 
noget formål at forsøge at 
berolige folk, hvis deres hus 

ender på tvangsauktion, ved 
at sige, at det nok ikke vil 
ende der. Det handler i ste-
det om at behandle folk med 
respekt,” siger han.

Arbejdsmiljø i top
Med sin nye rolle i ejerkred-
sen ønsker Hans Christian 
at understøtte det fleksible 
arbejdsmiljø, der især vandt 
frem under Coronapande-
mien. Her er det vigtigt for 
ham, at medarbejderne får 
plads til at arbejde på deres 
egne vilkår og skabe en at-

mosfære, hvor alle trives.

“Vi er jo ikke flere på kontoret 
end en stor skoleklasse, så vi 
kender alle sammen hinan-
den,” forklarer han og tilføjer, 
at han dagligt har samtaler 
med sine kolleger. 

“For mig betyder det ikke 
noget, om de ansatte kom-
mer 30 minutter tidligere, så 
de kan hente børnene tidligt 
om eftermiddagen. Folk er 
også velkomne til at arbejde 
hjemmefra. Hvis jeg ikke kan 
stole på, at medarbejderne 
kan styre deres tid selv, ser 
jeg det som en fejl i min an-
sættelsesproces,” siger han.
Heldigvis har Vingaardshus 
ifølge Hans Christian Ander-
sen “frygtelig dygtige med-
arbejdere”, hvor stadig flere 
kommer til.

”Typisk er januar en rolig 
måned, men det har bestemt 
ikke været tilfældet i år. Vi 
har på det seneste ansat 
flere nye medarbejdere, og vi 
har tre stillinger mere slået 
op, så jeg kan næsten ikke 
forestille mig en lysere frem-
tid for Vingaardshus,” smiler 
han. 

Vingaardshus har næsten 
60 medarbejdere, heraf 19 
advokater, på kontorer i Aal-
borg og Frederikshavn og 
rådgiver både virksomheder, 
offentlige myndigheder, or-
ganisationer og privatper-
soner inden for en bred vifte 
af juridiske områder.

“Folk kan være ekstremt frustrerede - 
og med god grund - så det er vigtigt at 
have forståelse for deres situation. Den 
slags forståelse kan man ikke lære på 
jurastudiet.” 

– Advokat Hans Christian Andersen. 

Betalt indhold



Hasseris Medier har opsat store info- 
skærme ved to af de mest trafikerede 
veje i Hasseris. Nemlig på Hasserisvej 
ved Hasseris Bymidte og Hasserisgaard 
Centret på Skelagervej.

Det giver os muligheden for at tilbyde 
din virksomhed reklamebannere med op 
mod 29.200 visninger pr. måned til en 
virkelig konkurrencedygtig kontaktpris 
fra kun 10 øre pr. visning.

Eksponering af virksomheden på vores 
infoskærme
Vi tilbyder lige nu en aftale på en uge 
for ca. 8.888 passerende på Skelagervej 
eller ca. 12.022 passerende på Hasseris-
vej i døgnet, for kun 995,- ex. moms 
Tilbuddet er excl. produktion af banneret.

- det kalder vi effektiv markedsføring!

Kontakt Jesper Franzen for mere info 
direkte på tlf. 20 87 69 17.

Ifølge Aalborg Kommunes undersøgels-
er i 2021 passerer der på hverdage i 
gennemsnit 8.888 bilister i døgnet på 
forbi Hasserisgaard Centret på Skel-
agervej. Ved Hasseris Bymidte på  
Hasserisvej lyder tallet på 12.022 i døg-
net på hverdage.

Effektiv markedsføring!
Bliv eksponeret for henholdsvis ca. 8.888 og ca. 12.022 
bilister i døgnet på vores infoskærme på Skelagervej og 
Hasserisvej

hasseris medier
Online & print marketing | hasserisavis.dk 
Hasseris Bymidte 21 - 9000 Aalborg 
Tlf. 22 87 47 44 - 20 87 69 17

En uge  
fra KUN

995,-
ex. moms

En ny hungiraf er 
født i Aalborg Zoo
Gæsterne i Aalborg Zoo blev vidner til en 
helt særlig begivenhed, da en nyfødt gi-
rafkalv så dagens lys i midt i åbningstiden.
Af Helena Ravnsbæk

Efter en drægtighedsperi-
ode på omkring 453-464 
dage kunne Aalborg Zoo’s 
giraf, Caroline, endelig byde 
velkommen til en ny, lille gi-
rafkalv. 
Det skete lørdag den 17. feb-
ruar midt på dagen, og fødsel 
blev en ekstraordinær attrak-
tion for de besøgende, der 
havde mulighed for at følge 
med i hele begivenheden.

Efter et par timers spænding 
var den nye girafkalv kom-
met til verden omkring kl. 12, 
og godt en halv time efter 
stod den lille kalv allerede på 
benene og blev set die hos 
sin mor blot en time efter 
fødslen.

Masingi
Det er 12. gang Caro-
line bringer en girafkalv til 

verdenen, og Aalborg Zoo 
oplyser, at fødsels forløb 
perfekt. Vi skulle dog hen 
til tirsdag den 20. februar, 
før dyrepasserne kunne be-
stemme kønnet.

Aalborg Zoo oplyser til has-
serisavis.dk, at det blev en 
lille kviekalv – altså en hun-
giraf.

Det oplyses også, at kviekal-
ven får navnet Masingi - op-
kaldt efter en af kvinderne i 
den kvindelige antikrybskyt-
teenhed Black Mambas i 
Sydafrika, som Aalborg Zoo 
har samarbejdet med siden 
2009.

Aalborg Zoo kunne byde 
velkommen til en lille ny 
kviekalv, Masingi, midt i 

besøgstiden.  
Foto: Aalborg Zoo.

hasserisavis.dk

Kom gratis i

Aalborg Zoo



Pris pr. pers. i Deluxe-dbl. værelse 

1.549,-
Pris uden rejsekode 1.699,-

• 2 overnatninger
• 2 x morgenbuffet
• Velkomstdrink
• 1 x 3-retters middag inkl. 

kaffe på Brasserie du Sud
• En flaske vand pr. værelse 

til påfyldning 

Legendarisk hotelhistorie i Skåne
Continental du Sud HHHH i Ystad centrum, Sverige
Havnebyen Ystad på den svenske sydkyst er måske mest 
kendt af os danskere for sin færgetrafik til Bornholm – 
men her er masser af gode grunde til at tilbringe årets 
miniferie: En af dem er uden tvivl den eksklusive indkvar-
tering, som I finder på et af Sveriges ældste hoteller – det 
legendariske, 4-stjernede Continental du Sud. Hvis vægge 
kunne tale, så fik I artige historier fra næsten 200 års ho-
telhistorie, glamourøse fester og storslåede begivenheder 
gennem årene. Her har byens søfarere, livsnydere og cele-
briteter gjort hverdag til fest og nydt den smukke indret-
ning og enestående service – og nu er det jeres tur: Glæd 
jer til en luksuriøs miniferie i Sverige.
Valgfri ankomst t.o.m. 30.5. og 1.9.-30.12. samt 
søndag til tirsdag 2.-25.6. og 4.-27.8.2024.

hasserisavis.dk
KØR SELV-FERIE I SAMARBEJDE MED

Oplys rejsekoden ”HASSERISAVIS” 
– så får du automatisk rabatprisen.

Bestil nu på www.happydays.nu eller ring 70 20 34 48
Telefonen er åben hverdage kl. 9-17. Afbestillingsforsikring kan tilkøbes. Ekspeditionsgebyr 99,-. Forbehold for tryk- og prisfejl samt udsolgt.  

Rejsekode: HASSERISAVIS

BESTIL TRYGT FERIE NU!
Du kan ændre dato og hotel
helt frem til 30 dage før 
ankomst for kun kr. 99,-

NYHED

Pris pr. pers. i dbl. værelse  

3.249,-
Pris uden rejsekode 3.549,-

• 5 overnatninger
• 5 x morgenbuffet
• 5 x 3-retters middag
• 1 flaske vin på værelset

En skøn sommer i Toscana
Hotel Villa Delle Rose HHHH i Pescia, Norditalien
Toscana er stedet, hvor kunsten og skønheden blev født 
– et solbelyst landskab, som altid overrasker, med bløde 
bakker, der omgiver de små byer, og hvor livet foregår 
dejligt afslappet. Vandet risler fra floden, luften er klar og 
fuld af fuglesang, udsigterne er bedårende, og jeres ferie-
destination Pescia, også kendt som ”Blomsterbyen”, er 
et perfekt udgangspunkt for oplevelser i det toskanske 
landskab: I bor mellem Pisa (44 km), Firenze (64 km) og 
Middelhavets strande ved Versiliakysten – også kaldet 
Toscanas Riviera – besøg f.eks. badeparadiset Viareggio 
(47 km), og tilbring en lang, doven dag på stranden med 
sand mellem tæerne, sol i ansigtet og et forfriskende dyp i 
havet. Og efter dagens ferieeventyr venter jeres helt egen 
oase: Hotel Villa Delle Rose. Valgfri ankomst 1.4.-27.10.2024.

7 nætter 4.249,-

Book tidligt-rabat
Prisen stiger med op til 450,-/pers. pr. 1.4.2024

Børnerabat (ved 2 voksne)
1 barn 0-2 år gratis.
2 børn 3-14 år ½ pris.

Børnerabat (ved 2 voksne)
1 barn 0-3 år gratis. 1 barn 4-11 år  549,-.

Hasseris bibliotek anbefaler: Frihed, seksualitet og moderskab
Hasseris bibliotek har kigget i reolerne, og denne gang er de faldet over en fransk bog om frihed, seksualitet og moderskab, der stiller 
skarpt på, hvad det vil sige at være mor og samtidigt følge sit hjerte. 

Da hendes søn, Paul, er 5 
år, går hun fra sin mand, 
Laurent, efter 20 års æg-
teskab. Hun går fra en stil-
ling som forsvarsadvokat, 
et stort hus og penge til en 
etværelses lejlighed.

De deler samværet om 
sønnen, og det fungerer 
fint de første tre år; men 
da Constance fortæller 
sin ex-mand, at hun nu 
dater kvinder og søger 
skilsmisse, starter Laurent 
en homofobisk chikane af 
værste skuffe. Han vender 
Paul mod hende og beskyl-
der Constance og hendes 
venner for incest og pædo-
fili.

Familieretten dømmer 
til fordel for Laurent, og 
han får fuld forældremyn-
dighed. Constance får 
overvåget samvær én time, 
hver 14. dag i et lokale, hvor 
familiecentrets børnesag-
kyndige skal overvåge hen-
des og sønnens samvær.
Constance lever småt og 
asketisk. Hun venter, svøm-

mer og har sex med kvinder, 
mange kvinder. Samtidig 
skriver hun på sin første 
bog.

Constance kan virke kold og 
beregnende, når hun flyg-
ter fra den ene kvinde efter 
den anden. Når hun flytter 
fra sted til sted, når hun op-
siger sit lejemål og låner en 
sofa her og der; men hen-
des sårbarhed skinner igen-
nem, blandt andet i et brev 
til Paul, som aldrig sendes.

Har kvinder den samme 
mulighed som mænd for at 
leve det liv, de ønsker? Kan 
man være mor, når man ikke 
længere ligner det billede, 
samfundet har af en mor?
Constance betaler en høj 
pris for at følge sit hjerte.

Om forfatteren
Constance stammer fra en 
familie med stærke kvinder. 
Hun fik sin første riffel som 
15-årig og lærte at skyde. 
Hun var en drenge-pige 
som barn. Der følte hun 
sig tryg. Hun føler lidt hun 

kommer tilbage til sin barn-
dom og føler sig fri. 

Ved at springe ud som 
lesbisk og følge sit hjerte, 
forløses noget i Constance, 
og hun går i gang med sin 
første bog.

For de fleste danskere er 
Constance Debré et ukendt 
navn. Hun er født og opvok-
set i Paris. Hendes forældre, 
bedsteforældre og nu også 
hende selv er kendt af alle 
franskmænd. Hun har mod-
taget flere litteraturpriser 
for sine autofiktive og kom-
promisløse romaner.

”Love med tender” er den 
første af hendes bøger, der 
er oversat til dansk.

”Love me tender”  
Constance Debré
Forlag
Vinter
Udgivet
2023
Antal sider
154

Af redaktionen

Er kærligheden mellem 
en mor og hendes søn 
anderledes end al anden 

kærlighed? Kan man holde 
op med at elske hinanden? 
Kan man ikke bare gå fra  
hinanden? 

Det spørger Constance De-
bré om i sin bog ”Love me 
tender”; en autofiktiv ro-
man.



LOKAL OG ERFAREN 
BEGRAVELSESFORRETNING

Døgnvagt - uden aften eller weekendtillæg
Ring på tlf. 9620 1070

Maj-Britt & Per Strøm Hadsundvej 34 · Vejgaard

Bisættelse / Begravelse 1

8.575,-
+ tillæg for hospitalsafgift 

8 dages kredit

En hvid basis kiste

En assorteret urne

Kiste ilægning

En kørsel (inkl. 15 km)

Honorar (papirarbejde)

Tlf.: 9620 1070

Af Helena Ravnsbæk

Hasserisavis.dk har truk-
ket to heldige vindere af en 
luksuriøs New Nordic-gave-
pakke fra Matas i Hasseris 
Bymidte.

Begge vindere har fundet 
frem til fem logoer i den 
seneste logo-konkurrence i 
februarudgaven af hasseris-
avis.dk og har indsendt deres 
svar til redaktionen.

De heldige vindere er Helle 
Skinbjerg og Lisbeth Ryge, 
der begge er blevet kontak-
tet via mail.

Præmien fra Matas
Vinderne kan glæde sig til 
en forkælende skønhedsop-
levelse med Matas-gavepak-
ken med lækre produkter fra 
New Nordic. 

Gavepakken indeholder en 
pakke Collagen Filler, en hud-
plejetablet, som mindsker 

Vindere af lækker 
gavepakke fra Matas
To heldige hasserisavislæsere har hver vundet en lækker, 
forkælende gavepakke fra Matas i Hasseris Bymidte. 

Arrangementer og gudstjenester
i HASSERIS KIRKE

Hasseris kirke, Thorsens Allé 2, 9000 Aalborg

Højmesser og påskegudstjenester   
i kirken

Søndag d. 3. marts    kl. 10.00 Højmesse v. Sara Dommerby Toft
Søndag d. 10. marts    kl. 10.00 Højmesse v. Anne Sophie B. Jakobsen
Søndag d. 17. marts    kl. 10.00 Højmesse v. Johanne Rom Stage
Palmesøndag d. 24. marts kl. 10.00 Højmesse v. Kjeld B. Nielsen
Skærtorsdag d. 28. marts  kl. 19.00 Gudstjeneste v. Anne Sophie B. Jakobsen
Langfredag d. 29. marts     kl. 10.00 Højmesse v. Anne Sophie B. Jakobsen
Påskedag d. 31. marts    kl. 10.00 Højmesse v. Johanne Rom Stage
2. påskedag d. 1. April     kl. 10.00 Højmesse v. Kjeld B. Nielsen

Kom til en god og stemningsfuld på-
skegudstjeneste i Hasseris kirke, hvor vi 
skal synge påskens store salmer og leve 
os ind i evangeliet om kærlighedens sejr 
over døden.
Efter gudstjenesten byder vi på kaffe & 
kage i de tilstødende lokaler.
Gudstjenesten henvender sig til den 
ældre del af befolkningen. 
Alle er velkomne!

I Ukraine raser krigen snart på sit tredje 
år. De voldsomme bombardementer, 
og den konstante frygt har sat sig dybt 
i befolkningen. I Israel og Palæstina er 
menneskeliv meningsløst gået tabt og 
op mod to millioner mennesker i Gaza 

er blevet fordrevet uden at kunne finde 
sikkerhed. 
Det er lige dér, midt i katastrofen, at 
udsatte mennesker har brug for akut 
nødhjælp for at overleve. 
Derfor går pengene fra Folkekirkens 
Nødhjælps Sogneindsamling i år til at 
hjælpe mennesker ramt af katastrofer. 
Vi uddeler blandt andet mad, varme 
tæpper, et sikkert sted at bo eller penge, 
så de ramte selv kan bestemme, hvad de 
har brug for. 

Du kan melde dig som indsamler hos 
Henning Thomsen på tlf. 5370 7816 
eller hennthomsen@gmail.com , eller på 
blivindsamler.dk.

Liv Kirstine Lund Poulsen, Alberte Bøn-
kel, Thomas Voigt Vejling, Lasse Westfall
Jakob Mygind, saxofon og Peter Lind-

hardt Toft, klaver, sang og orgel.
En koncert med musik, salmer og sange 
med relation til tro og menneskeliv.
Vokalgruppen og duoen ved Hasseris 
Kirke vil spille salmer og kirkemusik med 
et nutidigt tilsnit i samspil med det tradi-
tionelle som synges ved gudstjenester.
Ved koncerten kan man høre musik fra 
gruppens repertoire, der spænder fra 
vinter, forår, påske og pinse.

Der er gratis adgang.

HASSERIS  
K I R K E

Påskegudstjeneste for de ældre
Onsdag d. 13. marts kl. 14.00

Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling
Søndag d. 10. marts kl. 11.00 efter højmessen

Forårskoncert med Hasseris kirkes vokalgruppe
Søndag d. 17. marts kl. 14.30

Følg os på:
           Facebook:  
           Hasseris Kirke

           Instagram:  
           @hasseriskirke

Andre arrangementer i marts
Onsdag d. 6. marts  kl. 14.30-16.30 Kontaktklubben:  
 Kongeskibet Dannebrog v. Peter Schinkel Stamp 
Onsdag d. 6. marts  kl. 19.30-21.30 Hasserisaften:  
 USA ved en korsvej v. Michael Bach Henriksen 
Søndag d. 10. marts  kl. 16.00 Støttekoncert  
 For Folkekirkens Nødhjælp v. Livsværk og venner 
Onsdag d. 20. marts  kl. 14.00-16.00 Kom og syng med  
søndag d. 24. marts  kl. 16.00 Passionsmusik til påsken v. Filharmonisk kor 

synligheden af fine linjer og 
rynker, samt en Natural Mag-
ic Anti-ageing cream, der er 
en dag og nat fugtighed-
screme, og som bidrager til 
en fastere og yngre hud.

Vi ønsker vinderne stort til-
lykke med deres fine præmie, 

der hver har en værdi på 940 
kr. 

Deltag i denne måneds 
logokonkurrence.  
Se mere på side 22.

To heldige vindere kunne glæde sig over at være trukket som 
vindere af en lækker gavepakke fra Matas i Hasseris Bymi-
dte. 



- lokale nyheder hver dag
hasserisavis.dk
-

Tættere
på de
lokale...

hasseris medier
reklame | online l pylon l print | hasserisavis.dk 
Hasseris Bymidte 21 - 9000 Aalborg 

Kontakt Helena eller Jesper på Tlf. 22 87 47 44  
eller på jef@hasserismedier.dk

- få dit budskab ud med
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                                 Indre Hasseris - Hasseris Villaby - Gl. Hasseris - Mølholm - Kærby - Skipperen - Provstejorden - Kornblomstvej - Scheelsminde - Sofiendal
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SKAL VI OGSÅ SÆLGE DIN BOLIG?

INDEHAVER

Frank V. Andersen

INDEHAVER

Martin Lindhøj
INDEHAVER

Jette Gudiksen

INDEHAVER

Allan Nørgaard

Vi er den bedst sælgende villa-mægler i HasserisVi har mere end 40 års erfaring og 24 engagerede medarbejdere, som er klar til at hjælpe. Vi tilbyder altid en gratis og uforpligtende vurdering.

Kontakt os på

96 31 60 00

Tegninger og gummistøvler i bilen- på besøg hos indretningsarkitekt TIne Hundrup.
Ny Matas bliver dobbelt så stor- Store Manager Charlotte ser frem til et brag af en åbning.  

Tre generationer i bageriet- kunderne strømmer til Bauns Bageri hver eneste dag.

Læs mere side 12-13

Læs mere side 22

Læs mere side 4

hasserisavis.dk

Sundhed & Velvære: Qigong i Rotunden - Læs mere side 26-27

Hasserisavis.dk besøger brigadegeneral Karsten Fledelius Jensen til en kop kaffe i solskinsvejret i Astrid Obels Have. 

Manøvrerede gennem nåleøjet til Flyvevåbnets top

Af Helena Ravnsbæk

Et fly kommer hen over As-trid Obels Have i Hasseris, og straks vender Karsten Fledelius Jensen sit blik mod himlen, holder hånden op for at skygge for solen og smiler tilfreds. Han påstår nemlig at kunne genkende et fly, blot ved at lytte til motoren, og blikket op mod luften er kun for at blive bekræftet – og det blev han selvfølgelig. For Karsten Fledelius Jen-sen har hørt en del flymo-torer gennem tiden, han har  

rejst verden rundt i luften og nåede Flyvevåbnets top i september 2021, hvor han blev udnævnt til næstkom-manderende. 

Vejen dertil har dog ikke for brigadegeneralen været lige for, men på en eller anden måde har han fået navigeret sit forløb således, at han er landet rette sted på rette tidspunkt og manøvreret sig gennem mange nåleøjer gennem sine 39 år hos For-svaret.
Fortsættes side 2:

Læs mere side 2

Vejen til toppen af det danske flyvevåben for Karsten Fledelius Jensen har ikke ligefrem været en lige rute i luftlinje. I dag ser han tilbage på en 39 år lang karriere i Forsvaret, der har været ganske atypisk, krævet skarp navigation og en god portion held.

Erhvervsprofilen

12.100
aviser  

hver  
gang

Hør  

om reklamer 

på vores LED-

infoskærme!



er der blot få skridt til ekstra 
depotrum, hvor der er ekstra 
plads til opbevaring.
 
Fantastisk skøn og solrig 
have
Villaen er beliggende i unik 
have, der allerede er hyg-
gelig og helt privat. Her kan 
hele familien nyde livet, 
mens blomster og planter 
giver en skøn fornemmelse 
af naturen. Haven vender 
mod syd og vest, således 
er der sol dagen lag. På den 
store solterrasse er der både 
plads til en stille stund i 
liggestolene og masser af 
hygge omkring havebordet. 
Terrassen er delvis over-
dækket, så du kan nyde de 

lange sommeraftener lige 
til solen går ned. Haven har 
også rum for børnenes leg 
og stille hygge med blom-
sterne. Til bilerne er der in-
drettet elegant og ekstra 
stor carport på hele 44 m², 
så der er særdeles god plads 
til 2 biler og cyklerne. Der er 
endda ekstra redskabsrum 
til havemøbler etc.

For mere information brug 
QR koden her: 

Elegant arkitekttegnet villa med plads til hele familien
Med solrig have og selvfølgelig masser af plads til børnene og hjemmekontoret, samt ekstra stor carport

· Drømmer du om at bo i 
det attraktive Hasseris 
Enge ?
Villaen er beliggende i det 
skønne Hasseris Enge, der 
er kendt for de mange flotte 
villaer og store grønne om-
råder. Hasseris Enge er det 
perfekt sted for børnefami-
lien, der ønsker, at børnene 
selv kan gå ad stierne til 
legepladserne og fodbold-
banerne. Der er kort afstand 
til sportsfaciliteterne og den 
populære Gl. Hasseris Skole, 
der netop er opgraderet med 
mange nye faciliteter. Der er 
også rige muligheder for at 
gå eller løbe lange ture af 
de naturskønne stier langs 
marker og enge. Du kan end-
da løbe helt ned til Limfjor-
den med udsigten til Egholm.

Indretning
Villaens indretning er udført 
med unikke detaljer og stor 
sans for at skabe en elegant 
og moderne bolig. Det store 
køkken/alrum er huset hjerte 
- det er her familien samles 
omkring madlavning i det 
flotte køkken. Det er også 
her du kan samle familie og 
venner omkring langbordet, 
mens børnene leger i haven.
Fra alrummet er der åben 
forbindelse til fantastisk 
lounge, hvor du kan nyde en 
god film i sofaen eller blot 

slappe af med en spænd-
ende podcast. Der er fra 
både alrum og lounge flere 
udgange til haven og den 
store integrerede solter-
rasse.
 
Mastersoveværelse
Til de voksne er der indrettet 
skønt soveværelse med 
særdeles god skabsplads og 
direkte udgang til morgen-
terrasse. Fra soveværelset 
er der indgang til det lækre 
masterbadeværelse, hvor du 
kan nyde søndagen i bade-
karet eller blot tage et langt 
bad i den skønne bruseniche.
 
3 store børneværelser
Til børnene er der indrettet 3 
ekstra store børneværelser, 
hvor de 2 største er samlet i 
“teenage-afdeling” med eget 
badeværelse. Værelserne 
har masser af plads, ekstra 
skabe og dejligt lysindfald. 
Der er endda ekstra værelse 
tæt på soveværelset, der 
kan anvendes til familiens 
yngste - eller som familiens 
hjemmekontor.
 
Det praktiske
Der er også tænkt på det 
praktiske, idet du ved ind-
gangen finder stort mod-
erne bryggers med egen 
indgang og masser af  
skabsplads. Fra bryggerset 

Månedens Villa i Hasseris Enge

 Fakta om boligen
Masser af plads til børn og hjemmekontor.
Villaen er opført i 2013 efter tegninger af de anerkendte 
arkitekter N+P i Aalborg. Indretningen har gennemgået en 
stor forvandling til bolig anno 2024.
Flyt lige ind og nyd de mange unikke detaljer

Kontant: 5.995.000 - Ejerudgift: 3.248 - Energimærke: B
Adresse: K.E. Færgemanns Vej 17, Hasseris.

Er du interesseret i at høre mere? Så ring til Frank Andersen på 
51956000



JKE AALBORG
Hobrovej 347
Tlf. 44 45 43 60

Gratis 
indretningsforslag 
af køkken, bad og 

garderober

Oplev det nye 
Cubic køkken

 OPLEVELSESDAGE FOR 

NORDnydere
Fornyet og farverig køkkeninspiration
2024 bliver med garanti et farverigt år, hvor vi stiller skarpt på det personlige køkken.
Vi guider dig ind i en verden af farver, hvor du kan sætte et helt unikt præg på dit køkken 
og hjem. Besøg JKE Aalborg lørdag d. 2. marts og oplev meget mere.

Se mere på nordnyder.dk

UDSALG
Vi har 1 køkken- og  
2 badudstillinger til 

en stærk pris

Åbent hus

Lørdag d.  
2. marts
Kl. 10-15.00

Vi serverer  
smagfulde lækkerier


